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Сарғайған күнделік, 
шерткен сыр

Елімізде жөнделетін жолдар көлемі жылдан-жылға артып, 
сапасы жөнінен де айтарлықтай алға жылжу байқалады. 
«ҚазАвтоЖол» ҰК» АҚ хабарлағандай, биыл Қазақстанда 
автомобиль жолдарының 11 мың шақырымнан астамы жол 
жұмысының барлық түрімен қамтылмақ. 

– Жол құрылыс маусымы аясында республикалық маңызы 
бар жолдардың 8,9 мың, жергілікті жол желісінің 2,3 мың 
шақырымына құрылыс, қайта жаңарту және жөндеу жұмысы 
жүргізіледі. Соның ішінде 3,5 мың шақырым жолдың құрылысы 
мен оларды қайта жаңартуды аяқтау жоспарланып отыр. Бұдан 
бөлек, республикалық маңызы бар жолдарды орташа жөндеу 
бағдарламасы аясында биыл шамамен 2 мың шақырым жолды 
аяқтау көзделген, – делінген хабарламада. 

«Жол активтері сапасының ұлттық орталығы» РМК облыс­
тық филиалының мәліметінше, Қызылорда облысы аумағында 
жергілікті маңызы бар автомобиль жолдарының жалпы 
ұзындығы – 3525 шақырым. Оның 1024,5 шақырымы – респуб­
ликалық, 555,6 шақырымы – облыстық, 1944,8 шақырымы – 
аудандық маңызы бар автомобиль жолдары. 

Үкіметтің ресми сайтында жарияланғандай, Премьер-
министрдің орынбасары – жасанды интеллект және цифрлық 
даму министрі Жаслан Мәдиевтің төрағалығымен жүргізуші 
куәлігін алу рәсімін жетілдіруге арналған кеңес өтіп онда 
азаматтарға қолайлы, ашық әрі әділ жүйе қалыптастыруға 
бағытталған нақты шешімдер қабылданды.

Мемлекет басшысының тікелей 
қолдауымен оңтүстік өңірлерде 
электр энергиясы тапшылығын 
болдырмау мақсатында Қызылорда 
қаласында 240 мегаватт электр 
энергиясы мен 277 гигакалория 
жылу энергиясын өндіретін жаңа 
жылу-электр орталығы құрылысы 
аяқталып, іске қосылды. Түріктің 
«Aksa Energy» компаниясы қолға 
алған жобаға 215 млрд теңге 
инвестиция салынған.  

Жоба бойынша қуаттылығы 176 
МВт 2 газ-турбиналық қондырғы 
(General Electric, АҚШ), 95 МВт бу 
турбинасы (Doosan Skoda, Чехия), 
қуаттылығы 120 тн/сағ 2 бу қазан­
дығы (ACBOILERS, Италия), 150 

Гкал/сағ 4 жылу қазандығы (Mim­
san, Түркия) орнатылды. Бүгінде 
жылу орталығында 176 мегаватт 
электр энергиясы өндірілуде және 
150 МВт-тық 4 су жылыту қазан­
дығы қосылды. Қосымша 95 МВт-
тық бу турбинасы да дайын.

Станция құрылысы 2024 жылы 
басталып, екі жыл ішінде аяқталып 
отыр. Инвестициялық шартқа сәй­
кес, мұны 2026 жылдың тамыз айын­
да іске қосу жоспарланған болатын. 
Облыс әкімдігінің ұтымды ұйымдас­
тыруымен құрылыс мерзімінен бұ­
рын бітіп, жұмыс тиісті сапаға сай 
бекітілген кестеден ерте жүзеге асты.

Бұған дейін айтылып келгендей, 
орталық облысты электр энергия­

сымен толық қамтамасыз етіп, 
өндірісті дамытуға тың серпін 
бермек. Мамандар жаңа станция­
ның қуаты 240 мегаватт, облыстың 
электр энергиясын тұтыну көрсет­
кіші 220 мегаватт, яғни ауысқанын 
өзге өңірлерге сатуға да мүмкіндік 
бар екенін алға тартады.

Әрине, станция жұмысына зама­
науи технологиялар енгізілген. 
Жаңаның ескі жылу-электр орта­
лығынан артықшылықтары да аз 
емес. Газ тұтыну көрсеткіші 50 
пайызға үнем жасаса, станция 20 
минут ішінде 50 мегаваттан 240 
мегаватқа дейін жүктеме өзгеріс­
теріне тез бейімделіп, қуатты жыл­
дам арттырып немесе азайта алады. 

Бұл дегеніңіз, жалпы оңтүстік өңір­
лердің энергетика жүйесінің тұрақ­
тылығын сақтау үшін қажет. Келті­
рілген деректерге қарағанда, ескі 
жылу-электр орталығының ең жо­
ғары желілік температурасы 950 0С 
болса, жаңа станцияда 1300 0С дейін 
көтеруге мүмкіндік бар. Су қыздыру 
қазандықтарының пайдалы әсер 
коэффициенті (КПД) 30 пайызға 
жоғары, яғни жылуды аз жоғалтады. 
Жаңа станция автономды түрде 
жұмыс істегендіктен, жоғары 
қуатты (магистральдық) желілерде 
ақау шықса немесе кернеу күрт 
өзгерсе, өшіп қалмайды.

«СБ» ақпарат

ҚАДІРЛІ ЖЕРЛЕСТЕР!

Сіздерді 19 сәуір күні аймағымызда «Таза 
Қазақстан» экологиялық бағдарламасы аясында 
өтетін «Тағзым орны таза болсын, рух пен 
тазалық – егіз ұғым» атты жалпыхалықтық 
тазалық акциясына қатысуға шақырамыз! 

Туған жердің әрбір қасиетті орны – ұрпаққа 
аманат. Сол аманатқа адал болу – бәріміздің 
ортақ парызымыз. 

Өңіріміздегі тарихи-мәдени ескерткіштерді, 
киелі орындар мен қорымдар аумағын таза 
ұстап, өскелең ұрпаққа үлгі болайық!

Барша сырбойылықтар ата-баба рухына 
тағзым ететін ортақ іске үлес қосып, маңызды 
шараға белсенділікпен қатысады деп сенеміз!

Қызылорда облысының әкімдігі

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев Анталия дипломатиялық форумының 
«Mapping Tomorrow, Managing Uncertainties» 
панелдік сессиясына қатысты. Іс-шараны 
Түркия Парламентінің депутаты, бұрынғы 
сыртқы істер министрі Мевлют Чавушоғлы 
жүргізді.

Мемлекет басшысы Түркия Режеп Тайип 
Ердоғанның басшылығымен халықаралық 
аренадағы беделін арттырып келе жатқанын 
айрықша атап өтті.

– Ең алдымен, көреген көшбасшы Режеп 
Тайип Ердоғанның жетекшілігімен Түркияның 
осы аймақта зор рөл атқаратынын айтқым келеді. 
Өңір әлсін-әлсін бетпе-бет келіп отырған өзекті 
мәселелердің шешімін табуға елдеріміз айтар­
лықтай атсалыса алады деп ойлаймын. Орайлы 
сәтті пайдалана отырып, Президент Ердоғанның 
келесі айда Қазақстанға жасайтын мемлекеттік 
сапарына ерекше мән беріп отырғанымызды 
жеткізгім келеді, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Қазақстан Президенті биыл әлемдік 
қоғамдастық алдында тұрған және жақын 
перспективадағы халықаралық күн тәртібін 
қалыптастыратын негізгі сын-қатерлер мен 
үрдістер жөнінде де ой-пікірімен бөлісті.

– Дипломаттар мен саясаткерлер адамзат 
жолайрықта тұр дегенді мысал етеді. Біріккен 
Ұлттар Ұйымының бұрынғы Бас хатшысы Кофи 
Аннанның: «Біз әлі де жолайрықта тұрмыз» деп 
жиі айтатыны есімде. Халықаралық шиеленісті 
азайтуға қатысты айтар болсақ, бұл жағдай 
ешқашан өзгермейді. Қазіргі қақтығыстар өңірлік 
ауқымнан шығып, жаһандық сипатқа ие болды. 
Әрине, БҰҰ – баламасы жоқ әмбебап ұйым, 

сондықтан әрбір мемлекетке белгілі бір 
жауапкершілік жүктеледі. 

Біріккен Ұлттар Ұйымына қолдау көрсету 
керек екенін жұрттың бәрі айтады. Бұл – факт. 
Бірақ Ұйымға қолдау көрсетіп қана қоймай, оған 
реформа жасау керек. Бұл да – шындық. Ашығын 
айтқан жөн, «Ұйымға тез арада реформа 

жасалады» дегенге ешкім сенбейді. Өйткені 
БҰҰ-ны реформалау, өзгерту, қызметін қайта 
қарау мәселесін көптен бері көтеріп жүрміз. Одан 
ешқандай нәтиже шыққан жоқ. Біріккен Ұлттар 
Ұйымын реформалау, ең алдымен, Қауіпсіздік 
Кеңесінен басталуы керек екенін мойындауымыз 
қажет, – деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев бүгінгі көшбас­
шылардың бойынан табылуға тиіс қасиеттерге 
тоқталды.

– Жаһандық көшбасшылар, әлемнің әр 
қиырындағы жекелеген мемлекеттердің жетек­
шілері, ең алдымен, халықаралық қауіпсіздік пен 
бейбітшілік мәселелеріне жауапкершілікпен 
қарауы қажет деп санаймын. Қазіргі сәтте 
стратегиялық ұстамдылық өте маңызды. Менің 
ойымша, бүгінгі күрделі әрі қарама-қайшылыққа 
толы әлемдегі шиеленістердің түйінін тарқату 
аса қиын емес. Жай ғана жауапкершілік танытып, 
сабырлы болу қажет, – деді Қазақстан Президенті.

Мемлекет басшысы Таяу Шығыстағы ахуалға 
қатысты пікірін жеткізді. Президент келіссөздер 
барысында басты мәселелерге ден қою керек деп 
санайды.

– Әлемде орын алған жағдайларға байыппен 
қарауға кеңес берер едім. Мәселен, бәрі Иранды 
талқылап жатыр. Әрине, бұл елдегі ахуал өте 
күрделі. Оған қатысты қандай да бір пікір айту 
қиын. Қазақстан Шығанақтағы елдерге тілек­
тестігін білдірді. Біз тараптарды стратегиялық 
ұстамдылыққа және әскери іс-қимылды тоқ­
татуға шақырдық. Бұл қақтығыстың ауыр 
салдарын бәрі сезінді. Ең әуелі экономика 
құлдырады. Бүгінде Ормуз бұғазында кемелердің 
еркін жүзуіне қойылған тосқауыл туралы 
айтылып жатыр. Бірақ дәліздің қақтығысқа дейін 
еркін сауда жасауға ашық болғанын ескеру қажет. 
Сондықтан мәселенің мәніне үңілгеніміз жөн. Ал 
түйткіл ядролық технология мен ядролық 
қарудың таралуында еді. Бұл Иран төңірегіндегі 
қақтығысқа қатысты келіссөздердің басты 
тақырыбына айналуы керек. 

ЖАҺАНДЫҚ ҮДЕРІСТІҢ ЖОҒАРЫ ЖАУАПКЕРШІЛІГІ

ЖОЛ ҚҰРЫЛЫСЫНДА 
МАМАН ТАПШЫ

САЛЫҚ 
БАЗАСЫН 
ҰЛҒАЙТУ 
МӘСЕЛЕСІ 
ҚАРАЛДЫ

Облыс әкімінің бірінші орынбасары Данияр 
Жаналиновтың төрағалығымен өткен жиналыста 
жергілікті бюджет түсімдерін қамтамасыз ету 
жолдары, салық базасын ұлғайту мәселелері 
талқыланды. Оған мемлекеттік кіріс департаменті, 
облыстық басқармалар, Қызылорда қаласы мен 
аудан әкімдері қатысты. 

Жиында жоспарланған салық түсімдерін толық 
қамтамасыз етуге қатысты бірқатар тапсырма берілді.

– Салық базасын ұлғайту – күн тәртібінен 
түспейтін өзекті мәселенің бірі. Өңірдің әлеуметтік-
экономикалық дамуын қамтамасыз ету үшін барлық 
кіріс көзін толық қамтып, бюджет түсімдерін арттыру 
– басты міндет. Бұл бағытта әлеует жеткілікті. Ең 
бастысы, қолда бар мүмкіндіктерді тиімді пайдаланып, 
жұмысты жүйелі үйлестіру қажет, – деді Данияр 
Еренғалиұлы.

Сондай-ақ мемлекеттік кірістер департаментімен 
тығыз жұмыс жасау, қосымша резервтерге сүйеніп, 
түсімнің жоспарын орындау тапсырылды. Бұл өз 
кезегінде қала және аудандар шығындарын қаржы­
ландыруға әсер етеді.

ІРІ ЖОБАНЫҢ ІРІ ЖОБАНЫҢ 
АЛҒАШҚЫ НӘТИЖЕСІАЛҒАШҚЫ НӘТИЖЕСІ

Осыдан 
екі күн бұрын облыс 

әкімінің баспасөз қызметі елеулі 
жаңалықты жария етті. Бұл, шын мәнінде, 

облыс экономикасын өрге тартатын айтулы 
жобаның алғашқы нәтижесі. 

Қызылорда қаласындағы қолданыстағы ескі 
жылу-электр орталығы 1964 жылы пайдалануға 
берілген. Мұнда екі қазандық пен бір турбогенератор 

болған. Орталық 67 мегаватт электр энергиясын 
өндіріп, облыстың тұтыну көлемінің 30 па

йызын ғана қамтып келді. 
Енді жағдай өзгерді. 
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Өткен жылдың қорытындысы бойынша 
аймаққа келген туристер саны 212 278 адамға 
жетіп, 25,4%-ға артқан. Қызмет көрсету 
көлемі 3 млрд 288 млн теңгеге, яғни 42,8%-ға 
өсті. 

Туристер мен жергілікті тұрғындарға 
қолайлы жағдай жасау бағытында ауқымды 
жұмыстар жүргізілуде. Қайта жаңғыртылған 
теміржол вокзалы мен «Қорқыт ата 

әуежайына» үш тілде ақпарат беретін 
виртуалды карталар мен QR-кодтар 
орнатылды. Сондай-ақ заманауи музей 
ашылып, демалыс парктері жаңартылды. 
Қауіпсіздікті қамтамасыз ету үшін халық 
көп шоғырланатын орындарға он бес 102 
және SOS дабыл батырмалары қойылды.

Туристік инфрақұрылымды дамытуда 
бес, үш жұлдызды IBIS Qyzylorda, Pana 

қонақ үйлері салынып, аудандардағы 
теміржол вокзалдары жаңғыртылуда.

Туристендіру картасына енген 13 
нысанда нақты шаралар қолға алынды. 
Жергілікті бюджет есебінен Жосалы 
кентінен Марал баба кесенесіне дейінгі 6,5 
шақырым жол жөнделді. Байқоңырдағы 
зымыран ұшырылымын көрушілерге 
арналған 400 орындық заманауи киіз үй 
форматындағы бақылау пункті ашылды.

Еліміздегі алғашқы «Арал геопаркі» 
табиғи және геологиялық мұраны сақтау, 
тұрақты дамуды қамтамасыз ету, геотуризмді 
дамыту мақсатында құрылды.

АБАТТАНҒАН АУЛА – ШАҺАР ШЫРАЙЫ
Биыл да көпқабатты тұрғын үй аулалары абаттандырылып, балаларға 

арналған ойын және спорт алаңдары салынады. Қазіргі кезде мердігер 
мекемелер құрылыс-монтаж жұмыстарын бастап кетті. 

Қала әкімі Нұржан Ахатов құрылыс алаңдарында болып, мердігер 
мекеме басшыларына жұмысты сапалы және мерзімінде атқаруды 
тапсырды.

– Аймақ басшысы тұрғындардың талап-тілегін ескерусіз қалдырмай, 
қажетті шараларға қолдау білдіріп келеді. Жаңа ойын және спорт 
алаңдарын салу да – сол игіліктің дәлелі. Сондықтан мердігер мекемелер 
жауапкершілікті сезініп, құрылыс сапасына ерекше мән беруі қажет. 
Бұл алаңдар ұзақ жыл қызмет етуі тиіс, – деді Нұржан Сәбитұлы.

САУДА НЫСАНДАРЫНЫҢ
САНИТАРЛЫҚ ЖАҒДАЙЫ 
Ауданда тазалық сақтау және абаттандыру бағытындағы жұмыстар 

кезең-кезеңімен жүзеге асырылуда. Осы мақсатта аудан әкімінің 
орынбасары Шерхан Есжановтың бастамасымен құрылған мобильдік топ 
кәсіпкерлік нысандар мен сауда орындарына мониторинг жүргізді.

Жұмыс барысында топ мүшелері Бақтыбай батыр көшесінің 
бойындағы кәсіпкерлік нысандарды және базар аумағындағы сауда 
қатарларын аралап, олардың санитарлық ахуалы мен сыртқы көрінісіне 
назар аударды. Нысандардың қасбетін қалыпқа келтіру, бояу, сырлау, 
айналаны тазалау, жарнамалық маңдайшаларды жаңарту, дүкен 
терезелерін ретке келтіру мәселелері қозғалды.

БАЛАБАҚШАЛАР ЖҰМЫСЫН КӨРДІ
Аудан әкімі Алмасбек Есмаханов балабақшаларды аралап, олардың 

жұмыс барысымен танысты.

Алдымен №11 «Балапан» бөбекжай-балабақшасына барған аудан 
басшысы мекеменің материалдық-техникалық базасын, топтардың 
жабдықталуын көрді. 280 орынға арналған балабақшада 12 топ бар, 74 
қызметкер еңбек етеді. Бүлдіршіндердің жан-жақты дамуына 
бағытталған түрлі үйірмелер ұйымдастырылған.

Мұнан соң №7 «Балдырған» санаториялық бөбекжай-
балабақшасында болып, балалардың денсаулығын нығайтуға 
бағытталған емдеу-сауықтыру жұмыстарына назар аударды. 

Аудандық білім бөлімінің басшысы мен балабақша меңгерушілеріне 
мектепке дейінгі білім беру сапасын арттыру, балалардың қауіпсіздігі 
мен тәрбиесіне баса мән беру, сондай-ақ мекемелердің материалдық-
техникалық жағдайын үнемі жақсартып отыру қажеттігін айтты.

БЮДЖЕТ ҚАРЖЫСЫ БАҚЫЛАУДА
Аудан әкімінің міндетін атқарушы Шыңғыс Сыдықовтың 

төрағалығымен қаңтар-наурыз айларындағы әлеуметтік-экономикалық 
даму және республикалық бюджеттің атқарылу қорытындысы 
талқыланды.

Осыған байланысты жауапты бөлімдерге бірқатар шара қабылдап, 
макроэкономикалық көрсеткіштерді жақсарту тапсырылды. Сонымен 
қатар аудан бюджетінің уақытылы игерілуі қаралып, қатаң бақылауға 
алынатыны ескертілді. Жауапты тұлғаларға тиісті тапсырмалар берілді.

Жиын қорытындысында Шыңғыс Әбділәмитұлы көтерілген 
мәселелер тұрақты бақылауда болатынын айтып, бірқатар міндет 
жүктеді.

СЕМИНАР-КЕҢЕС ӨТТІ
Мемлекеттік қызмет, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

заңнамалары мен Әдеп кодексі нормаларын бұзудың алдын алу 
тақырыбындағы семинар-кеңес Аққұм ауылдық округінде жалғасты.

Семинарда аудан әкімі аппаратының басшысы, Әдеп жөніндегі 
уәкіл Жасұлан Дүйсекеев мемлекеттік қызмет саласындағы заңдылықты 
сақтау, сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және мемлекеттік 
қызметшілердің әдеп нормаларын нығайту бағытында атқарылып 
жатқан жұмыстарға тоқталды.

Жиында мемлекеттік қызметшілерге қолданыстағы заңнама 
талаптарын сақтау, құқықбұзушылықтың алдын алу, қызметтік тәртіпті 
күшейту мәселелері бойынша кеңінен мағлұмат берілді.

МАКРОЭКОНОМИКАЛЫҚ
КӨРСЕТКІШТЕР АРТТЫ
Аудан әкімі Берік Сәрменбаевтың төрағалығымен мәжіліс өтіп, онда 

ауданның әлеуметтік-экономикалық даму көрсеткіштері қаралды.

– Қаңтар-наурыз айларында ауданның өнеркәсіп орындары қолда
ныстағы бағамен 25,7 млрд теңгенің өнімін өндірді, бұл өткен жылғы 
осы кезеңге қарағанда 5,7 есеге ұлғайған. Ауыл, орман және балық 
шаруашылығының жалпы өнім көлемі 2026 жылдың қаңтар-наурызында 
1,7 млрд теңге болып, 2,6 пайызға артты. Аудан экономикасына 16,8 
млрд теңге негізгі капиталға инвестиция тартылды,  – деді Берік 
Әбдіғаппарұлы.

Аудан әкімі І тоқсанның қорытындысымен макроэкономикалық 
көрсеткіштердің толық орындалғанын атап өтіп, алдағы уақытта да 
жұмыс қарқынын бәсеңдетпеуді тапсырды. 

ОҚУ МӘДЕНИЕТІН ҚАЛЫПТАСТЫРУДАҒЫ 
ЖАҢА МОДЕЛЬ
Ә.Монтаев атындағы №149 орта мектепте «Көркем шығарманы 

жаратылыстану пәніне кіріктіру: функционалдық сауаттылықты 
арттырудың тиімді жолдары» тақырыбында облыстық семинар-
практикум өткізілді.

 
Оның мақсаты – жаратылыстану пәндерін көркем әдебиетпен 

интеграциялау арқылы мектептегі оқу мәдениетін қалыптастырудың 
жаңа моделін ұсыну. Оқу үдерісінде функционалдық ойлау,оқу 
сауаттылығын дамыту дағдыларын арттырудың тиімді әдіс-тәсілдерін 
қарастыру және педагогтер серіктестігін нығайту. 

Семинарға химия, биология, математика, физика, бастауыш сынып 
мұғалімдері, оқу орынбасарлары мен әдістемелік кабинеттің әдіскерлері 
қатысты. 

ЖҮРЕККЕ ЖОЛ ТАПҚАН ЖЫР КЕШІ
А. Сопыбеков атындағы аудандық кітапхананың ұйымдастыруымен 

ақын Шөмішбай Сариевтің туғанына 80 жыл толуына орай «Шөмішбай – 
махаббат пен мұңның жыршысы» атты онлайн поэзия марафоны өтті.

Бұл тағылымды шара – сөз өнеріне тағзым, поэзияға деген шынайы 
құрметтің көрінісі. Марафон барысында ақынның жүрек қылын шерт
кен сырлы жырлары оқылды, әрбір өлең жолы тыңдарманды терең ойға 
жетелері анық. Махаббат пен мұңды қатар өрген ақын поэзиясы қатысу
шылардың жан дүниесімен үндесіп, ерекше рухани әсер сыйлады.

Онлайн форматта өткен бұл марафон қашықтыққа қарамастан, 
әдебиетке деген сүйіспеншілікті арттырған мазмұнды бастама болды.

Дайындаған 
Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 

«Сыр бойы»

ТУРИСТІК ИНФРАҚҰРЫЛЫМ 
ТҰРАҚТЫ ДАМУДА

КЕҢЕС

Бірақ қазір жаһандық сауда мәселесін 
талқылауға көшіп кеттік. Қиындықтарға 
қарамастан, ғаламдық сауда-саттық көлемі 
өсіп келеді. Былтырдың өзінде өсім 2,5 
пайызды құрады. Яғни әлемдік саудадағы 
жағдай жаман емес. Алайда сауда-саттықтың 
сапасы мен мазмұны – үлкен проблема, – 
деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президент Біріккен Ұлттар Ұйымын 
реформалау мәселесіне жауапкершілікпен 
қарауға шақырды. Сонымен қатар Қауіп
сіздік Кеңесі тұрақты мүшелерінің ұстаны
мын Ұйымдағы дағдарыстың басты себеп
терінің бірі ретінде атады.

– Біріккен Ұлттар Ұйымын реформалау 
туралы айтқанда, барынша прагматикалық 
көзқарас ұстануымыз керек деп санаймын. 
Әйтпесе, алдағы уақытта да жолайрық, 
стратегиялық құндылықтар мен басқа 
мәселелер жайында айта береміз. Біз жаһан
дық, өңірлік кездесулер, конференциялар 
мен түрлі жиындар өткіземіз. Қазақстан 
және Түркия сияқты орта державалардың 
маңызы мен оң ықпалын атап өткім келеді. 
Әрине, әлемде бізге ешкім тең келмейді деп 
мақтанудан аулақпын. Бірақ жаһандық 
үдерістерде жоғары деңгейде жауапкершілік 
танытып жүрміз. Мұны дипломатиялық іс-
әрекетіміз көрсетіп отыр. Сондықтан жаһан
дық мәселелердің шешіміне жиі қарсы 
келетін Қауіпсіздік Кеңесіндегі ірі держа
валардан гөрі орта державалардың жауап
кершілігі жоғары десек, артық болмайды, – 
деді Мемлекет басшысы.

Келесі сұрақты қояр алдында Мевлют 
Чавушоғлы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
дипломатиядағы тәжірибесінің мол екеніне 
назар аударды.

– Президент Тоқаев – халықаралық 
жүйені, соның ішінде Біріккен Ұлттар Ұйы
мын өте жақсы білетін әлемдік көшбас
шылардың бірі. Ол БҰҰ Бас хатшысының 
орынбасары лауазымында қызмет еткенін 
білесіздер. Сол уақытта мен Еуропа Кеңесі 
Парламенттік ассамблеясының төрағасы 
болдым. Қасым-Жомарт Тоқаев бауырлас 
Қазақстан халқының игілігі жолында аянбай 

еңбек ете жүріп, халықаралық жүйенің 
тиімділігін барынша арттыруға үлес қосып 
келеді, – деді модератор.

Мемлекет басшысы БҰҰ мен басқа да 
халықаралық институттарды жетілдіру 
жөніндегі ойымен бөлісті.

– Біз өңірлік және жаһандық қақты
ғыстарды талқылаймыз. Алайда Сіз Түркия
ның бұрынғы сыртқы істер министрі ретінде 
келіссөздер БҰҰ мен басқа да ірі халықаралық 
ұйымдар алаңында емес, одан тысқары 
жерлерде өтіп жатқанын аңғарған шығарсыз. 
Тараптар БҰҰ-да емес, белгілі бір елдердің 
астаналарында, жекелеген конференц-
залдарда кездеседі. БҰҰ жоғары өкілдерінің 
қақтығыстарға араағайындық жасағанын 
көре бермейміз. Бұл – ойланатын мәселе. 
Демек БҰҰ-ның рөлі төмендеп кетті деген 
сөз. Мен оған қатты алаңдаймын. Өйткені 
өзім де БҰҰ мен басқа да халықаралық 
ұйымдарда қызмет еттім. Қазір жұрт келесі 
БҰҰ Бас хатшысы кім болады деген 
тақырыпты талқылап жатыр. Менің ойымша, 
бұл аса маңызды емес. Ең басты түйткіл, 
ұйым қазіргі күйінде әрі қарай қызметін 
жалғастыра ала ма? – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев жасанды интел
лектінің халықаралық ұйымдар қызметіне 
ықпалын зерделеуге шақырып, жаһандық 
Ұйымды түбегейлі реформалау қажет 
екеніне тоқталды.

– Әлгінде айтқанымдай, өте өзекті ха
лықаралық мәселелердің шешілуіне Қауіп
сіздік Кеңесінің өзі кедергі келтіріп отыр. 
Бұл – оғаш, бәлкім, ақылға сыймайтын 
жағдай. Адамдар, дипломаттар мен саясат
керлер басқа алаңдарда келіссөз жүргізуге 
мәжбүр. Айтпақшы, бұл проблеманы был
тыр қыркүйек айында өткен БҰҰ Бас 
ассамблеясының кезекті сессиясында 
Президент Дональд Трамп дәл сипаттады. 
Мен онымен толық келісемін. Ол БҰҰ штаб-
пәтеріндегі бұзылған телесуфлер мен 
эскалаторды сынға алып, «БҰҰ-да бәрі істен 
шыққан!» деді. Алайда ең маңызды мәселе 
– Біріккен Ұлттар Ұйымында және басқа да 
халықаралық құрылымдарда бейбітшілікті 
сақтау үдерісі тоқырап тұр. Мен – көпжақты 
дипломатияның жақтаушысымын. Бейбіт

шілікке бастайтын әділдік идеясының 
төңірегіне топтасқан адамзаттың жарқын 
болашағына әлі де сенемін, – деді Мемлекет 
басшысы.

Президенттің пікірінше, БҰҰ-ға уақыт 
талабына сай келмейтін идеялар мен 
ұстанымдардан арылу қажет.

– Аталған Ұйымның негізі 80 жыл бұрын 
қаланды. Кейбір адамдар ұйым әбден ескірді, 
құлдырап бара жатыр деген пікір айтады. 
Келісуге тура келеді. Бізге БҰҰ Жарғысына 
мұқият мән берген жөн. Жарғыда «дұшпан 
мемлекеттер» деген ұғым бар. Рас, 80 жыл 
бұрын бәрі түсінікті еді. Ал қазір әлгі «жау 
елдер» Ұйымды қаржыландыру және бейбіт
шілікті қолдау ісінде маңызды рөл атқарып 
отыр. Ең бастысы – БҰҰ-ның беделін 
көтеріп, тиімділігін арттыру, – деді ол.

Содан соң Қасым-Жомарт Тоқаев пре
вентивті дипломатияның қақтығыстарды 
тоқтатуда өте өзекті екеніне мән берді.

– Бұл тақырып бұрыннан талқыланып 
келеді, кемінде 30 жыл болды. Бірақ өзгерген 
ештеңе жоқ. Жағдай ділмәр сөз, декларация 
күйінде қалып жатыр. Өңірлік және жаһан
дық шиеленістерді болжауға баса мән берген 
жөн деп ойлаймын. Превентивті дипломатия 
дегеніміз – осы. Сонымен қатар біз көпжақты 
тиімді дипломатияға қолдау көрсету үшін 
күш-жігерімізді біріктіру керек, – деді 
Қазақстан Президенті. 

Солтүстік Македония Президенті 
Гордана Силяновска-Давкова Қасым-
Жомарт Тоқаевтың БҰҰ өз жұмысында пре
вентивті дипломатияға баса назар аудару 
керек деген пікіріне қолдау білдірді.

– Біріккен Ұлттар Ұйымы мен Еуропа 
Одағы әу баста әлемде бейбітшілік орнату 
үшін құрылған. Дегенмен екі құрылым да 
соғыспен бетпе-бет келіп, сәтсіздікке ұшы
рады. Неліктен бұлай болды? Өйткені пре
вентивті дипломатия жоқ. Тоқаев мырза 
превентивті және проактивті дипломатия 
жайында айтты. Саяси шешімдер қабыл
дауда бізге осындай оң үлгі жетпей тұр, – 
деді Солтүстік Македония Президенті.

Сондай-ақ панелдік пікірталасқа Грузия 
Премьер-министрі Ираклий Кобахидзе 
қатысты.

ЖАҺАНДЫҚ ҮДЕРІСТІҢ 
ЖОҒАРЫ ЖАУАПКЕРШІЛІГІ

Өңірлік коммуникациялар қызметінің 
ақпарат алаңында өткен баспасөз 
конференциясында аймақтағы спорт 
саласында атқарылып жатқан жұмыстар 
сараланып, көпшілік көкейіндегі бірқатар 
сауалға нақты жауап берілді. Сонымен 
қатар, «Қайсар» футбол клубының қазіргі 
жағдайы мен алдағы даму жоспары 
кеңінен таныстырылды.

ҚР Президентінің кеңесшісі Бақытжан Сапиевтің төрағалығымен кеңес өтті. Күн 
тәртібінде «Таза Қазақстан» бағдарламасының іске асырылу барысы, туристік 
дестинацияларды дамыту, мемлекеттік орман қорына 2 млрд ағаш отырғызу, экопарктер 
құру мәселелері қаралды. Оған облыс әкімінің бірінші орынбасары Данияр Жаналинов 
селекторлық режим арқылы қатысты. 

СПОРТ 
САЛАСЫНЫҢ 
ЖАҢА 
КЕЗЕҢІ

– Бүгінде Қызылорда қаласының сол 
жағалауында ірі спорт нысандары бой 
көтерді. Атап айтқанда, «Самұрық-Қазына» 
ұлттық әл-ауқат қорымен бірлесіп салынған 
теннис орталығы, 11 мың орындық халық

қаражатының тиімді әрі кезең-кезеңімен 
азайтылып жатқанын жеткізді. Бұрынғы 
жылдары миллиардтаған қаржы бөлінсе, 
биыл бұл көрсеткіш айтарлықтай қысқарып, 
200 млн теңгеге дейін төмендеген. Сонымен 
қатар, клубтың бұрыннан қалған берешегі 
де кезең-кезеңімен жабылып келеді.

Мемлекет басшысының тапсырмасына 
сәйкес, «Қайсар» футбол клубы 2025 жыл
дың соңында жекешелендіріліп, жеке бас
қаруға берілген. Қазір клубтың жаңа иесі 
«TAU Group LTD» компаниясының басшы
сы, жергілікті кәсіпкер Исламғали Қозбақов.

Клуб иесі бұл жауапкершілікті үлкен 
сенім ретінде қабылдайтынын атап өтті.

– «Қайсар» тек клуб емес, бұл халықтың 
сенімі. Біздің басты мақсатымыз – коман
даның ойын нәтижесін жақсарту, жан
күйерлер үмітін ақтау және болашаққа мық
ты негіз қалыптастыру. Сол үшін біз 
академия құрылысына басымдық беріп 
отырмыз. Негізгі үш бағытымыз бар: ста
дионды өзін-өзі қамтамасыз ететін деңгейге 
жеткізу, жанкүйер сенімін нығайту және 
мықты футбол мектебін қалыптастыру. Осы 
бағытта нақты жұмыстар басталып кетті, – 
деді Исламғали Қозбақов.

Оның айтуынша, қазіргі таңда 18 млрд 
теңгеге заманауи футбол академиясының 
құрылысы жүргізілуде. Жоба аясында 
бірнеше толық өлшемді футбол алаңы, жа
бық манеж және медициналық оңалту орта
лығы салынбақ. Биыл алғашқы үш алаң мен 
жаттығу базасын пайдалануға беру жос
парланған.

Айта кетейік, жаңа «Қайсар Арена» 
стадионы УЕФА талаптарына сай IV санатты 
нысан ретінде танылған. Бұл – өңір спорты 
үшін маңызды жетістік. Сонымен қатар, 
стадионды күтіп-ұстау шығындары да жеке 
инвестор есебінен жабылып отыр.

Жалпы, Сыр өңірінде спорт саласын 
дамыту жүйелі түрде жүзеге асып келеді. 
Инфрақұрылымның жаңаруы, жекеменшік 
инвестициялардың тартылуы және басқару 
тетіктерінің жетілдірілуі «Қайсардың» ғана 
емес, тұтас өңір спортының жаңа кезеңге 
қадам басқанын көрсетеді.

«СБ» ақпарат

аралық стандарттарға сай «Қайсар Арена» 
стадионы және ерекше қажеттілігі бар жан
дарға арналған инклюзивті спорт орталығы 
ел игілігіне берілді. Сонымен қатар, құны 
20,5 млрд теңгені құрайтын көпбейінді «Қы
зылорда Арена» кешенін биыл пайдалануға 
беру жоспарланып отыр. Бұл нысандардың 
барлығы өңір тұрғындарының игілігі үшін 
жасалып жатқан нақты қадам. Спорт инфра
құрылымын дамыту арқылы біз бұқаралық 
спортты дамытып қана қоймай, халықаралық 
деңгейдегі жарыстар өткізуге де мүмкіндік 
алып отырмыз, – деді Мейрамбек 
Зинабдинұлы.

Баспасөз конференциясында көпшілік 
назарындағы «Қайсар» футбол клубының 
жағдайы да кеңінен сөз болды. Жарты 
ғасырдан астам тарихы бар клубтың өткені 
мен бүгіні сараланып, алдағы даму бағыты 
таныстырылды. 1968 жылы «Волна» атауы
мен құрылған команда бүгінде өңірдің 
спорттық брендіне айналған.

Клубтың қаржыландыру мәселесіне тоқ
талған спикерлер соңғы жылдары бюджет 

Жиын барысында соңғы уақытта әлеу
меттік желілерде қызу талқыланған мәсе
ленің бірі «Қайсар» клубын қаржыландыру 
тақырыбы да назардан тыс қалмады. Кейбір 
желі қолданушылары клубқа бөлінетін 
қаржыны қысқартып, оны мұғалімдер мен 
жұмысшылардың жалақысын арттыруға 
бағыттау жөнінде пікір білдірген болатын. 
Осыған байланысты жауапты сала басшы
лары нақты түсіндірме берді.

Олардың айтуынша, бүгінгі таңда 
Қызылорда облысында мемлекеттік және 
жеке кәсіпорындар бойынша жалақы 
қарызына қатысты ірі мәселе тіркелмеген. 
Яғни, еңбекақы төлеу мәселесі тұрақты 
бақылауда және бұл бағытта жүйелі жұмыс 
бар. Сондықтан спорт саласына бөлінген 
қаржы әлеуметтік міндеттемелерге кері әсер 
етпейді. 

Облысы әкімінің орынбасары Мейрамбек 
Шермағанбеттің айтуынша, кейінгі төрт 
жылда 24 заманауи спорт кешені пайдалану
ға беріліп, халықтың салауатты өмір салтын 
ұстануына кең мүмкіндік жасалған.
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– 2026 жылы жол инфрақұрылымын 
дамыту бағытында 146 шақырым автомобиль 
жолдары, көшелер мен көпір өткелдері 
жөндеуден өткізіледі. Соның ішінде 10,5 
шақырым автожол салынады. Сондай-ақ 55 
шақырым облыстық және аудандық маңызы 
бар автомобиль жолдарына күрделі және 
орташа жөндеу жұмыстары жүргізіледі. Елді 
мекендерде 29,6 шақырым көше жолдары 
жөнделіп, 50,6 шақырым жолға асфальт 
төселеді. Өткен жылдың қорытындысымен 
облыстық және аудандық маңызы бар авто
мобиль жолдарының жақсы және қанағатта
нарлық жағдайдағы индикаторлық көрсеткіші 
95%-ға жетсе, 2026 жылы бұл көрсеткішті 
95,2%-ға жеткізу жоспарланып отыр, – деді 
филиал директоры Нұрбол Абызбаев. 

Жол құрылысын сапалы жүргізудегі басты 
факторлардың бірі – білікті кадр. Дегенмен, 
бұл мәселе тәуелсіздік тізгіні қолға тигелі 35 
жылға жетсе де әлі күнге күрделі күйінде 
қалып келеді. Сөзімізді біз сұрау салған 
құзырлы мекемелер растап отыр. 

– Жол құрылысы саласында көбінесе 
жұмысшы мамандар, оның ішінде жол жұмыс
шылары, механизаторлар, арнайы техника 
жүргізушілері және инженерлер тапшы. 
Қазіргі күні өндіріс орындарын жұмысшы 
мамандармен қамтамасыз ету мақсатында орта 
және жоғары оқу орындарымен жұмыс 
жүргізілуде. «ҚазАвтоЖол» ұлттық компа
ниясы мен 10-ға жуық жоғары және орта оқу 
орындары өзара меморандум қабылдаған. 
Онда оқу түлектерін жұмысқа орналастыру, 
соңғы курс студенттерін дуальді білім жүйесі 
арқылы өндірісте тәжірибеден өткізу әрі 
келешекте жұмысқа орналастыру мәселесін 
шешу қарастырылған, – делінген компания 
таратқан хабарламада. 

«ҚазАвтоЖолдың» жауабын Жол активтері 
сапасының ұлттық орталығы да қуаттады. 

– Қазақстанда автомобиль жолдарын салу, 
жөндеу және қолдау саласында білікті маман
дардың айтарлықтай тапшылығы байқалады. 
Біріншіден, елімізде инфрақұрылымдық 
жобалардың ауқымы кеңейді, жол-көлік 
құрылысы қарқын алды. Екіншіден, жол 
саласында ескі кадрлар бүгінде еңбек жолын 
аяқтап, зейнеткерлікке шығып жатыр. 
Олардың орнын ауыстыратын кәсіби жас 
мамандар аз. Мәселен, жол құрылысы бойынша 
қазіргі таңда инженерлік-техникалық кадрлар 
тапшы. Соның ішінде жолдарды жобалау, 
техникалық басқару, сапа бақылау бойынша 
жол инженерлері, техникалық қадағалау 
мамандары жетіспейді. Құрылыс сапасы мен 
материалдардың стандарттарға сәйкестігін 
қамтамасыз ететін зертханалық техниктер 
тапшы. Алысқа бармай-ақ қояйық, аймақтағы 
жол салушы компаниялардың өзі шет елден 
маман шақыруға мәжбүр. Өйткені еліміздің 
еңбек нарығында асфальт төсейтін техниканы 
жетік меңгерген мамандар аз. Ал үлкен 
жобаларға қатысу үшін білікті кадрлардан 
құралған жұмыс күші керек, – деді филиал 
басшысы. 

Осы орайда «Ала жаздай шақырайған 
күннің астында, желдің өтінде жүріп бір 
тынбайтын мамандық иелерінің тапқаны 
еңбегін ақтай ма?» деген сұрақ туындайды. 
Жол активтері сапасының ұлттық орталығында 
қарапайым зертханашы 300 мың теңге алса, 
инженер қызметкердің жалақысы 500 мың 
теңге шамасында екен. Одан бөлек, арнайы 
әлеуметтік пакеттер қарастырылған. Мысалы, 
басқа қаладан келген мамандарға қызметтік 
пәтер ұсынылады. Шет елдерде біліктілік 
арттырып, тәжірибе алуға мүмкіндік бар. 
Сондай-ақ орталықтан өндірістік тәжірибеден 
өтетін университет пен колледж студенттерін 
ынталандыру мақсатында 80 мың теңге ақы 
төленеді.

«ҚазАвтоЖол» еңбекақы мөлшері аймаққа, 
маманның кәсіби біліктілігі мен жұмыс өтіліне, 
сондай-ақ қызметіне байланысты екенін жет
кізді. Жұмысшы мамандар аймақтағы коэф
фициентке байланысты бәсекеге қабілетті дең
гейдегі еңбекақысын алады. Инженерлердің 
еңбекақысы санатына, жұмыс өтілі мен жоба
ның ауқымына қарай төленеді. Жол саласында 
мамандарға әлеуметтік пакет қарастырылған. 
Оған міндетті әлеуметтік сақтандыру, 
төленетін еңбек демалысы, ауырғаны туралы 
парақты төлеу, арнайы киіммен қамтамасыз 
ету, жеке қорғайтын заттар, сондай-ақ 
біліктілікті арттыру бойынша оқыту кіреді.

Жауапты мекемелер мектеп бітірген жастар 
арасында жол салушы мамандықты дәріптеп, 
үгіт-насихат жұмысын үздіксіз жүргізіп келеді. 

– Біздің облыста бұл бағыттағы маман
дықтар Қорқыт ата атындағы Қызылорда 

университеті мен И.Әбдікәрімов атындағы 
Қызылорда аграрлық техникалық колледжінде 
оқытылады. «2000 мектеп» жобасы аясында 
мектеп оқушыларына жол мамандығы 
бойынша кәсіби бағыт-бағдар береміз. 
Филиалда жоғары оқу орындары мен колледж 
студенттеріне арналған ашық есік күні өтіп 
тұрады. Мекемеге келген студенттер ашық 
есік күні аясында жол құрылысындағы әртүрлі 
материалдардың сынақтан өткізілу барысымен 
танысады. Оқу орнында теориялық білімін 
жетілдірген жастардың мамандыққа қызы
ғушылығы оянады. Мұндай іс-шаралар 
болашақ жолшыларға бағыт-бағдар беруге 
бағытталған, – деді Нұрбол Абызбаев.

Ал елімізде 8 жоғары оқу орны «Көлік 
құрылысы» білім бағдарламасы бойынша 
кадрлар даярлайды. 

– Жыл сайын сәуір-мамыр айларында ел 
бойынша мамандарымыз түлектермен кездесу 
өткізіп, жол саласының қыр-сырын таныс
тырады. Талапкерлердің ынтасын ояту бо
йынша осы салада жетістікке жеткен маман
дардың еңбек жолын насихаттап, қандай 
ерекшеліктері барын тілге тиек етеді. Оқу 
орындарымен меморандум жасасып, кадр 
әзірлеу бағытында ауқымды жұмыстарды 
атқаруда. Олардың тәжірибе алуынан бастап 
жұмысқа орналастыру мәселелерін шешуге 
ықпал етеміз, – делінген «ҚазАвтоЖол» 
жауабында. 

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы»

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ ӘКІМДІГІНІҢ 
2026 ЖЫЛҒЫ 10 СӘУІРДЕГІ № 61 ҚАУЛЫСЫ

«ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ 
МЕМЛЕКЕТТІК САТЫП АЛУ 

БАСҚАРМАСЫ» МЕМЛЕКЕТТІК 
МЕКЕМЕСІНІҢ ЕРЕЖЕСІН БЕКІТУ 

ТУРАЛЫ» ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ 
ӘКІМДІГІНІҢ 2016 ЖЫЛҒЫ 

3 ҚАРАШАДАҒЫ №629 ҚАУЛЫСЫНА 
ӨЗГЕРІС ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ

Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 
1.	 «Қызылорда облысының мемлекеттік сатып 

алу басқармасы» мемлекеттік мекемесінің ережесін 
бекіту туралы» Қызылорда облысы әкімдігінің 2016 
жылғы 3 қарашадағы № 629 қаулысына мынадай 
өзгеріс енгізілсін:

көрсетілген қаулымен бекітілген «Қызылорда 
облысының мемлекеттік сатып алу басқармасы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің Ережесінде:

15-тармақ келесі редакцияда жазылсын:
«1) уәкілетті орган айқындайтын тауарлардың, 

жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің тізбесі 
бойынша орталықтандырылған мемлекеттік сатып 
алуды жүзеге асырады;

2) «Мемлекеттік сатып алуды жүзеге асыру 
қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 
Қаржы министрінің 2024 жылғы 9 қазандағы №687 
бұйрығына (бұдан әрі – Қағидалар, Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 
35238 болып тіркелді) сәйкес тізбелерге енгізілмеген 
тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді 
сатып алуға тапсырыс берушілердің өтінімдері 
бойынша орталықтандырылған мемлекеттік сатып 
алуды жүзеге асырады;

3) бірыңғай ұйымдастырушы және (немесе) 
ұйымдастырушы ретінде:

конкурстық (немесе аукциондық) комиссияның 
құрамын, сараптама комиссиясының құрамын не 
сарапшыны (қажет болған кезде) айқындайды және 
бекітеді, конкурстық комиссияның (немесе аукцион
дық) хатшысын айқындайды;

конкурстық (немесе аукциондық) құжаттаманың 
жобасын бекітеді;

веб-порталда конкурсты (немесе аукционды) 
жүзеге асыру туралы хабарландыруды, сондай-ақ 
конкурстық (немесе аукциондық) құжаттама 
жобасының мәтінін орналастырады;

веб-порталда конкурстық (немесе аукциондық) 
құжаттаманың жобасын, сондай-ақ конкурстық 
(немесе аукциондық) құжаттаманың мәтінін алдын 
ала талқылау хаттамасын орналастырады;

біліктілік талаптары мен конкурстық (немесе 
аукциондық) құжаттаманың талаптарына сәйкес 
келетін әлеуетті өнім берушілерді айқындау және 
оларды конкурсқа (немесе аукционға) қатысушылар 
деп тану, сондай-ақ конкурсқа қатысушылардың 
конкурстық баға ұсыныстарына критерийлердің 
салыстырмалы мәндерін қолдану;

конкурс (немесе аукцион) тәсілімен мемлекеттік 
сатып алу қорытындылары туралы хаттаманы веб-
порталда орналастырады;

4) заңнамада белгіленген тәсілдермен мемлекеттік 
сатып алуды жүзеге асырады;

5) әлеуетті өнім берушіге енгізген конкурсқа, 
аукционға қатысуға өтінімді қамтамасыз етуді 
электрондық банк кепілдігі түрінде қайтаруды жүзеге 
асыру;

6) «Мемлекеттік орта, техникалық және кәсіптік, 
орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарында, 
қосымша білім беретін мектептен тыс ұйымдарда 
білім алушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру, 
сондай-ақ мемлекеттік мектепке дейінгі ұйымдарда, 
жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз 
қалған балаларға арналған білім беру ұйымдарында 
тәрбиеленетін және білім алатын балаларды 
тамақтандыруды қамтамасыз етуге байланысты 
тауарларды сатып алу қағидаларын бекіту туралы» 
Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 
министрінің 2018 жылғы 31 қазандағы №598 
бұйрығына (Нормативтік құқықтық актілерді 
мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 17948 болып 
тіркелді) сәйкес конкурсты ұйымдастырушы ретінде 
әрекет етеді;

7) әлеуетті өнім берушілердің ұйымдастыру
шының, бірыңғай ұйымдастырушының шешім
дерінің әрекеттеріне (әрекетсіздігіне) шағымдарын 
қарау;

8) «Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген 
көлемі шеңберінде, тергеу изоляторлары мен 
қылмыстық-атқару (пенитенциарлық) жүйесінің 
мекемелерінде ұсталатын адамдар үшін медициналық 
көмектің қосымша көлемін бюджет қаражаты 
есебінен және (немесе) міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру жүйесінде дәрілік заттарды, 
медициналық бұйымдарды және арнайы емдік 
өнімдерді сатып алуды, фармацевтикалық 
көрсетілетін қызметтерді сатып алуды ұйымдастыру 
және өткізу қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2023 
жылғы 7 маусымдағы № 110 бұйрығына (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 
32733 болып тіркелді) сәйкес сатып алуды 
ұйымдастырушы ретінде әрекет етеді;

9) өз қызметінің бағыттары шеңберінде, оның 
ішінде жоғары тұрған мемлекеттік органның 
тапсырмасы бойынша мониторинг пен талдауды 
жүзеге асырады;

10) Қызылорда облысы әкімдігі атынан:
мемлекеттік орган болып табылмайтын 

ведомстволық бағынысты облыстық коммуналдық 
заңды тұлғаларға қатысты коммуналдық меншік 
құқығы субъектісінің; 

акциялары (қатысу үлестері) облыстық комму
налдық мүлікке жататын заңды тұлғаларға қатысты 
акционер (қатысушы) құқықтарды жүзеге асырады;

11) жергілікті мемлекеттік басқару мүддесінде 
Қазақстан Республикасының заңнамасымен 
жергілікті атқарушы органдарға жүктелетін өзге де 
өкілеттіктерді жүзеге асыру.».

2. «Қызылорда облысының мемлекеттік сатып алу 
басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
заңнамада белгіленген тәртіппен осы қаулыдан 
туындайтын шараларды қабылдасын. 

3. Осы қаулының орындалуын бақылау салаға 
жетекшілік жасайтын облыс әкімінің орынбасарына 
жүктелсін.

4. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап 
қолданысқа енгізіледі және ресми жариялануға 
жатады.

Қызылорда облысы әкімінің 
       міндетін атқарушы       Д. ЖАНАЛИНОВ

«Парыз» — бизнестің әлеуметтік жауап
кершілігі жөніндегі Қазақстанның жеке кәсіп
керлік субъектілерінің корпоративтік әлеумет
тік жауапкершілік принциптерін қалыптастыру 
мен ілгерілету және оларды осы саладағы ең 
үздік тәрбиені енгізуге ынталандыру мақса
тында жыл сайын өтетін конкурс.

«Бизнестің әлеуметтік жауапкершілігі 
жөніндегі «Парыз» конкурсы туралы» ҚР Пре
зидентінің 2008 жылғы 23 қаңтардағы №523 
Жарлығына сәйкес, ҚР Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі, «Атамекен» 
одағы Қазақстан ұлттық экономикалық 
палатасы мен Қазақстан Республикасының 
Кәсіподақтар Федерациясы – конкурстың 
ұйымдастырушылары болып табылады.

Жеке кәсіпкерлік субъектілері қатысатын 
Конкурс өңірлік және республикалық 
деңгейлерде өткізіледі.

Конкурс лауреаттары атақтары «шағын 
және орта кәсіпкерлік субъектісі», «ірі кәсіп
керлік субъектісі» санаттарында келесі 
номинациялар бойынша беріледі:

1) «Үздік әлеуметтік жауапты кәсіпорын». 
Бұл номинацияда өз персоналын қолдауға 
бағытталған әлеуметтік бағдарламаларды 
(еңбекақы мен әлеуметтік төлемдерді төлеуді, 
еңбекті қорғауды, кадрларды кәсіптік даярлау 
және қайта даярлау жүйесін ұйымдастыру 
және т. б.) іске асыратын үміткерлердің қызметі 
қаралады;

2) «Еңбекті қорғау саласындағы үздік 

кәсіпорын». Бұл номинацияда еңбек қызметі 
процесінде қызметкерлердің денсаулығын 
сақтауға мүмкіндік беретін еңбек жағдайларын 
жасайтын үміткерлердің қызметі қаралады;

3) «Үздік ұжымдық шарт». Бұл номинацияда 
ҚР заңнамасында қарастырылған, қызмет
керлердің еңбек және әлеуметтік құқықтарын 
едәуір жақсартатын және нығайтатын ұжымдық 
шарттар қарастырылады;

4) «Экологияға қосқан үлесі үшін». Бұл 
номинацияда қоршаған ортаның жай-күйін 
жақсартуға бағытталған табиғатты қорғау 
(экологиялық) бағдарламаларын іске асыруда 
ерекше көзге түскен үміткерлердің қызметі 
қаралады.

Конкурсқа қатысу тегін болып табылады. 
Үміткерлер жеке кәсіпкерлік субъек

тілерінің жұмысшыларының және қоғамның 
әл-ауқатын жақсартуға, оның ішінде кор
поративтік әлеуметтік жауапкершілігін 
айқындайтын әлеуметтік бағдарламаларын 
ұсынуға міндетті. 

Бағдарламалар және олардың жобалары өз 
бетінше және/немесе жергілікті атқарушы 
органдармен және азаматтық қоғам институт
тарымен әріптестік сипатында және әлеуметтік 
саладағы оң өзгерістерге қол жеткізуге 
бағытталуы қажет.

Әлеуметтік жауапкершілік бәсекелестікті 
арттыруға бағытталуы тиісті.

Конкурсқа келесі үміткерлер қатыса алады, 
яғни:

1) қызметін 3 жылдан астам уақыт жүзеге 
асырған;

2) жойылу сатысында емес, банкроттық деп 
танылмаған;

3) еңбек заңнамасының бұзылуына жол 
берілмеуі керек, оның ішінде жалақыға және 
жұмысшыларға төленетін өзге де төлемдер 
бойынша қарызының болмауы қажет;

4) жұмысшыларымен ұжымдық-еңбек 
даулары болмауы қажет;

5) Қазақстан Республикасының аумағында 
саяси, кәсіподақ және діни ұйымдардың іс-
әрекетін қолдауға бағытталмаған әлеуметтік 
және қайырымдылық шараларды жүзеге 
асырған;

6) конкурсқа қатысуға берілетін өтінімдегі 
ақпараттар шынайы көрсетілген, сонымен 
қатар құжаттарын толық көлемде тапсырған.

Үміткерлер конкурсқа қатысу үшін құжат
тарын hr.enbek.kz сайты арқылы тапсырады.

Соңғы екі жыл ішінде лауреат болған 
номинация бойынша қайтадан қатыса алмайды.

Нақты   ақпарат   пен  кеңесті келесі мекен-
жайдан алуға болады:

Қызылорда қаласы, Бекзатхан Асқар  
көшесі,  47 мекен-жайында орналасқан Қызыл
орда облысының жұмыспен  қамтуды үйлестіру 
және әлеуметтік бағдарламалар басқармасының 
212 каб, тел.: 26-38-20 немесе тұрғылықты 
жеріңіз бойынша аудандық және Қызылорда 
қалалық жұмыспен  қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар бөлімдері.

«ПАРЫЗ» КОНКУРСЫНА ҚАТЫСУҒА ШАҚЫРАМЫЗ

ЖОЛ ҚҰРЫЛЫСЫНДА
МАМАН ТАПШЫ
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– Тарихи-мәдени мұра ұлттың рухани 
қазынасы. Оны сақтау тек мемлекеттік 
мекемелердің ғана емес, бүкіл қоғамның ортақ 
міндеті. Біз әрбір ескерткішке өткеннің үнсіз 
куәгері ретінде қарап, оны болашаққа аман 
жеткізуге жауаптымыз, – деді мекеме басшысы.

Биыл облыс әкімдігінің қолдауымен 
бірқатар маңызды жоба жүзеге асырылады. Сақ 
дәуірінің ірі орталықтарының бірі саналатын 
Бәбіш мола, оғыздардың астанасы Жанкент, 
қыпшақ пен қазақ хандықтарының ордасы 
болған Сығанақ қалашықтарында археоло
гиялық қазба жұмыстары жүргізіледі.

Ерғазы Жарылқасынұлының айтуынша, 
Жаңақорған ауданындағы Сығанақ және 
Қазалы ауданындағы Кескен күйік қалашық

тарында ғылыми зерттеулер жалғасады. Алдағы 
жоспарлар қатарында ірі реставрациялық 
жұмыстар да бар. Биыл республикалық бюджет 
есебінен Сығанақ қалашығы мен Бақатам кесе
несіне қайта жаңғырту жұмыстары жүргізіледі.

Айта кетейік, 18 сәуір – Халықаралық 
ескерткіштер мен тарихи орындарды қорғау 
күні. Атаулы күнді ЮНЕСКО жанынан 
құрылған Халықаралық ескерткіштер мен 
көрнекті орындарды қорғау жөніндегі кеңес 
ассамблеясы бекіткен.

Аружан АБЫЛАЙ, 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 

университеті 
2-і курс студенті

БРИФИНГ

ТАРИХИ ОРЫНДАР ҚАЙТА ЖАҢҒЫРТЫЛАДЫ
Өңірде 483 тарихи-мәдени мұра нысаны мемлекет қорғауына алынған. Оның ішінде 31 

ескерткіш республикалық маңызға, 398 нысан жергілікті маңызы бар ескерткіштер тізіміне 
енгізілген. Ал 54 нысан алдын ала есепке алынған тарихи мұралар қатарында. Бұл туралы 
өңірлік коммуникациялар қызметінің ақпарат алаңында облыстық тарихи және мәдени 
ескерткіштерді қорғау мекемесінің басшысы Ерғазы Алданазаров хабарлады.
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Табиғаты тазалықты, адалдықты, 
ақиқатты қалайтын, өмірге ға­

шық азаматтың бүкіл болмысы да 
осындай адами қасиеттердің қорыт­
пасынан жаратылғандай. Елге қызмет 
етуді өмірлік ұстаным қылып, сый­
ластық пен достықты байрақ ете өмір 
көшіне ілескен ол бір сәт те өз ұста­
нымынан айныған емес және айны­
масы да анық, әлі де ел үшін қызмет 
етуде. Қазіргі кезде алдыңғы буын 
ағалардың да, қатарластардың да ара­
сында «Зейнетке шықтым, болды, де­
малыстамын, мені енді ешкім мазала­
масын» деген түсінік бары жасырын 
емес. Сайлаубай аға бұған тек қарсы 
болып қана қоймайды, «Бұл – өте 
зиянды пікір. Білгеніңді, көргеніңді 
кейінгілерге айтпасаң, тәжірибеңді 
үйретпесең, несіне үлкенмін деп бәл­

сінесің» дегенді жиі айтады. Осыны 
негізге ала отырып, аймағымыздағы 
қоғамдық жұмыстың әлі де алдыңғы 
легінде жүрген Сайлаубай Әбішұлы 
туралы ойтолғауды оның өмірге құш­
тарлығы, сұлулыққа іңкәрлігінен бас­
тағанды жөн санадық.

Алғашқы желі – өмірге құштарлық, 
сұлулыққа іңкәрлік. Сәкеңнің бүкіл 
болмыс-бітімі адами сұлулықты сез­
діріп тұратыны ақиқат. Бұл тұста оның 
тек сыртқы келбеті, өң әдемілігі ту­
ралы емес, жан сұлулығы, өмірдің, 
адам тіршілігінің мәні неде екенін ұға 
алғандығы туралы айтып отырмыз. 
Бұлай болуы бәлкім, оның туған жер 
табиғатына тамсана өскенінен, туған 
жерге деген шынайы сезімінен де бо­
лар. Жер-жаһанның жартысын отқа 
ораған, миллиондаған адамды жұтып, 
миллиондаған адамның тағдырын тал­
қан еткен екінші дүниежүзілік соғыс­
тың біткеніне жарты жылдай уақыт өте 
Арал ауданының Райым маңындағы 
«Қу қора» атты мекенде өмірге келген 
ол бала күнінен туған жер сұлулығына 
тәнті болып өсті. Жалаңашкөл, Райым 
көлі, Қаракөл, Ақшатау көлдерінің та­
биғаты бірінен бірі асып түсуге асық­
қандай, майда толқындар мұның жа­
нын жаймашуақтыққа тартса, жел 
тұрғанда көбік ата көкке ұмтылар асау 
толқындар өрлікке шақыратын. «Адам 
баласы өзінің кіндік қаны тамған туған 
жер табиғатымен үндестікте болады» 
деген ел аузындағы тәмсілді естіп 
жүрміз ғой, басқасын қайдам, осы сөз 
тура Сайлаубай Әбішұлы ағамызға ар­
налғандай болады да тұрады. Оның 
жақсылыққа құштарлығы, әдемілікке, 
жан әдемілігіне іңкәрлігі де осыдан 
бастау алатын сынды. Осы тұма бастау 
оны адамдарды құрметтей білуге, олар­
дың ішкі әлемінде не болып жатқанын 
ұғуға талпындырып, бала күнінен 
қоршаған орта мен қоғам және адам 
табиғатын түсінуге жетеледі.

Сайлаубай Әбішұлы да өз құрдас­
тары сияқты бала болып ойын қызығын 
көре қойған жоқ, өйткені, оның ба­
лалық шағы ел басындағы қиын ке­
зеңмен – соғыстан кейінгі ел көшін 
түзеу жылдарымен тұспа-тұс келген 
еді. Олардың ойыны еңбекпен араласа 
жүрді, оқуы жұмыспен қабаттаса жү­
зеге асты. Не дерің бар, уақыт талабы 
солай еді, колхоз шаруасы қайнап 
кеткен тұста оқушылар сабақты қо­
йып, жұмысқа араласты, дауылды 
күндерде де толқынмен арпалыса көл­
ге шығып, ау төкті, мұз ойып, шы­
жым тартты, пішен шауып, отын да­
йындады. Қиналса да сездірмеуге 
тырысты, себебі үлкендерге қарады, 
ата-анаға қолғабыс жасады, оларды 
қуанту, ризалығын алу үлкен мәртебе 
болатын. Маңдай терін жеңімен сүр­
те, толқынмен арпалыса ескек ескен 
әйелдерді, соғыстан мүгедек болып 
оралса да жұмысқа араласқан майдан­
герді көргенде жан шыдап тұрар ма?! 
Сол кездегі жасөспірімдер сабақтың 
тоқтап, өздерінің жұмысқа араласып 
кеткеніне бұлданған да, бәлсінген де 
емес. Кемел келешекке, алда келер 
бақытты күндерге сенді, оны жақын­
датуға аз болса да өз үлесін қосқанды 
мұрат тұтты. 

Бұл күндерді, қиындығы мен қызы­
ғы аралас, оқуы мен еңбегі сабақтас 
жылдарды «Асыл қазынам – өмір са­
бағы» атты өмірбаяндық эссесінде 
Сайлаубай аға сағына еске алады. Сол 
кезеңге қимастықпен көз салып, ба­
лалардың сүйіктісіне айналған Тәуекел 
ақсақал жайлы ризалықпен қалам 
тербейді. Осы кітаптағы ауылдағы же­
тіжылдықты бітіріп, Қамыстыбас мек­
тебінің сегізінші класына келуі туралы 
жазылған тұста бірге оқитын Әйтеке 
Жарымбетов пен оның қарындасы 
Куаланың қабағынан мұң аңғаруы, 
көп өтпей-ақ оның себебін білуі – жо­
ғарыда біз айтып өткен Сайлаубай 
ағаның адам жанын ұғуға, жұртқа 

көмек қолын созуға жас кезінен-ақ 
ықыластылығын аңғартқандай. Бұл 
кейін ұстанымға айналып, оның өмі­
ріндегі бағдаршам іспеттес таным 
болып кетті. Студенттік шағында 
да, қызметке араласқан кездерде де, 
басшылық қызметтер атқарғанда да 
адам баласының жақсылығын көре, 
тани білу, құрметтеу, сыйласу, яғни 
адами сұлулыққа іңкәрлік оның өмір­
ге деген құштарлығымен тұтасып 
кеткен болатын. Міне, осы тұтастық 
бірсөзділік, ел үшін қызмет ету, арман-
мақсат жолындағы еңбекпен бірігіп, 
адалдық пен адамдық қорытпасына 
айналған.

Ойтолғауымыздың келесі желісі 
– кейіпкеріміздің ұстаздық жолы. 
Сайлаубай Әбішұлы мектепке алты 
жасында барғандықтан, орта мектеп­

ті он алты жасында бітіріп, 1962 жы­
лы студент атанды. Бұл сонау мектеп 
табалдырығын аттаған сәтте білмек­
ке құмарлықтан басталған балаң се­
зімнің мүшелді толтырған тұста ұс­
таз болмақты армандаған тілегімен 
тоғысып, оны Қызылорда пединсти­
тутының физика-математика факуль­
тетіне оқуға әкелген кезі еді. Мектепте 
оқыған кезден математика пәнін 
ұнататын ол институтта С.Елубаев, 
А.Нұғыманов, Ж.Беркімбаев, С.Жа­
қыпов, Қ.Сексенбаев, Қ.Жанұзақов 
және т.б. ұстаздардың ризалығына бө­
ленді, үздік шәкірт атанды. Әсіресе, 
Ә.Тәжмағанбетов ағайының жетек­
шілігімен ғылыми жұмыстарға ара­
ласудың ұстаз бен шәкірт арасындағы 
ағалық-інілік достыққа ұласуы өз ал­
дына бөлек әңгіме. Мектепте жүр­
генде қоғамдық жұмыстарға белсене 
араласуы көп нәрсеге баулыса, инс­
титуттағы қоғамдық жұмыс оның ке­
йіннен жастар арасындағы жетекшілік 
қызметіне алғашқы баспалдақ болған 
еді. 

Кейде адам өмірінде өзі күтпеген 
жақсы жаңалықтар да болып 

жатады, алайда сол күтпеген деген 
сөздің өзі шартты түрде айтылған 
сияқты болып көрінеді. Себебі, «Жақ­
сылық көрсем – өзімнен, жамандық 
көрсем – өзімнен» деп С.Торайғыров 
айтқандай, барлығы адамның өз іс-
әрекетіне, еңбегіне, адалдығына бай­
ланысты болса керек. Кешегі кеңес 
билігі тарағанша студенттердің жаз 
бойы еңбек семестрінде болатыны 
белгілі ғой, біреулер студенттік құры­
лыс отрядтарында, біреулер ауыл шар­
уашылық жұмыстарында болады. Ал 
Сыр бойы студенттерінің егін орағына 
баратыны бесенеден белгілі, ол тұста 
күрішті шашпай-төкпей жинау аса ма­
ңызды мемлекеттік шаруа болатын. 
Сондай егін орағы аяқталған сәттегі 
жиында, 1964 жылы пединститут та­
рихында алғаш рет жеті студент «10-
шы тың астығын жинау» мерекелік 
медалімен марапатталды. Соның бірі 
Сайлаубай Әбішұлы болатын. 1966 
жылы Қызылорда пединститутындағы 
мемлекеттік емтихан тапсыруды оның 
факультеті, оқу тобы бастап, бұл сол 
жылғы түлектер арасында бірінші бі­
тіруші атанды. Ұқыптылығын, тын­
дырымдылығын, маржандай әдемі жа­
зуын ескерген болуы керек, сол жылғы 
бітірушілер дипломын толтыру жүк­
телді. Бұл оқу ордасының оған деген 
сенімі еді. 

Содан бері, міне, 60 жыл бойы ұс­
таздар сапында келеді. Оның ішінде 
мектепте қызмет атқарған жылдары 
бір бөлек болса, комсомол, партия, 
халықтық бақылау, мәдениет салалары 
мен шаруашылықтар басқарған кез­
дері, облыс, аудан, қала деңгейіндегі 
түрлі қоғамдық жұмыстар атқаруы бұл 
да ұстаздықтың келесі бір қыры, яғни 
адам тәрбиесіндегі келесі бір сала екені 
анық. Енді осы тұста пікірімізді оның 
өмірбаяндық деректерімен тиянақтай 
отырсақ, ол 1946 жылы 9 сәуірде өмірге 
келген, «Аманат» партиясына 2001 
жылдан мүше. 1966 жылы Қызылорда 
мемлекеттік педагогикалық институ­
тының (қазіргі Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университеті) физика-ма­
тематика факультетін бітіріп, «Ма­
тематика пәнінің мұғалімі» маманды­
ғын алған. Бұдан соң қызмет талабына 
сай, «Еңбек Қызыл Ту» орденді Қазақ 
ауыл шаруашылығы институтында 
оқып, «Инженер-механик» маманды­
ғын игерген. БЛКЖО (ВЛКСМ) ОК жа­
нындағы Жоғары комсомол мектебінің 
Фрунзе қаласы филиалында, Қазақстан 
Компартиясы ОК Жоғары партия мек­
тебінде, ҚР Ауыл шаруашылығы ми­
нистрлігі жанындағы жоғары мектепте 
арнайы білімін жетілдіру курстарынан 
өткен.

1966-1969 жылдары Арал қаласын­
дағы №86 сегізжылдық, Т.Шевченко 

атындағы №13, Қамбаш орта мектеп­
терінде математика пәнінің мұғалімі 
болған. Жастар қоғамдық ұйымдары 
жұмысына белсене араласуының нә­
тижесінде 1969 жылы Арал аудандық 
балық шаруашылығы комсомол коми­
тетінің хатшылығына сайланған. Осы 
тұста жоғарыда аталған өмірбаяндық 
эссе парақтарына көз салар болсақ, 
қызметтес болған М.Махатова, Б.Ма­
хатов, Ә.Әлмаханов, Ә.Бердалиев, 
А.Қылышбаев, Қ.Сұлтанбаев және т.б. 
ұстаздар туралы ерекше ықыласпен 
әңгімелейді. «Сағынай Ешекенов, Гүл­
жан Дошниязова, Жәкебай Бекжанов, 
Якуда Халықұловтың тұлға ретінде 
қалыптаса бастағаны сол кезде-ақ аң­
ғарылатын» деп жылы лебіз білдіреді 
және мұғалім мен шәкірт арасындағы 
сыйластық пен достыққа қатысты 

бірнеше мысал келтіреді. 1970 жылы 
Қызылорда облыстық комсомол ко­
митетінің насихат және мәдени-көп­
шілік жұмыстарының бөлім меңгеру­
шілігіне бекітіліп, 1973 жылы Шиелі 
аудандық комсомол комитетінің бі­
рінші хатшысы болып сайланған Сай­
лаубай аға 1973-1993 жылдар ара­
лығында, яғни 20 жыл бойы Шиелі 
ауданының экономикалық, әлеуметтік, 
мәдени салаларының, сондай-ақ ауыл 
шаруашылығының дамуына, мемле­
кеттік тәртіпті нығайтуға белсене 
атсалысты. 1975 жылдың соңында 
өткізілген аудандық комсомол конфе­
ренциясында партиялық жұмысқа 
ауысып, аудандық партия комитетінің 
ұйымдастыру бөлімінде қызмет ат­
қарды. 1980-1993 жылдар аралы­
ғында аудандық халықтық бақылау 
комитетінің төрағалығына тағайын­
далды, кейіннен аудандық партия ко­
митетінің хатшылығына сайланды. 
Жоғарғы басшылықтың ұсынысына 
сәйкес, 1991 жылы қаңтарда аудандағы 
ең ірі шаруашылық Ленин атындағы 
колхоздың төрағасы болып сайланып, 
шаруашылықтың экономикалық жа­
ғынан нығаюына, ауыл шаруашылығы 
дақылдары өнімінің көбеюіне, рен­
табельді шаруашылыққа айналуына, 
әлеуметтік мәселелерін шешуде бел­
сенділік көрсетіп, барлық істе табан­
дылық таныта білді. Ел құрметіне бө­
ленді.

1993 жылдың қаңтар айында облыс 
басшылығының шешіміне сәйкес Арал 
ауданы «Приарал» совхозының ди­
ректорлығына ауыстырылды. Елде 
экономикалық реформаларды жедел­
дету мақсатында жүргізілген бағдар­
ламаны жүзеге асыра отырып, Арал 
өңірі азаматтарының ауызбірлігін қа­
лыптастыруда белсенді еңбек жасады. 
1996 жылы Арал аудандық мәдениет 
бөлімінің меңгерушілігіне бекітіліп, 
1999-2003 жылдар аралығында Арал 
аудандық ауыл шаруашылығы бас­
қармасының бастығы болды. Құрғап 
қалған көлдер жүйесін қалпына кел­
тіруге, балық шаруашылығының қай­
тадан жандануына, су шаруашылы­
ғының аудандағы жұмысын ретке 
келтіруге бар күш-жігерін, өмірлік 
тәжірибесін жұмсады. 2003 жылы Қы­
зылорда қаласына жұмысқа ауысып, 
«Білімжәдік» жауапкершілігі шектеу­
лі серіктестігіне директорлыққа таға­
йындалды. Саяси реформалардың елде 
жедел қарқынға ие болуы тәжірибелі 
қызметкерді облыстың саяси өмірі 
сахнасына алып келді. Республикалық 
«Отан» саяси партиясының Қызылорда 
қалалық, кейіннен облыстық филиал 
төрағасының бірінші орынбасары бо­
лып сайланды. Кейіннен «КазРосМу­
най» ЖШС бас директорының кеңес­
шісі болып қызмет атқарды.

Елге қызмет етуді өзінің міндеті 
санаған азаматтың қоғамдық қызмет­
терге араласуы, яғни жалақысыз өз 
қалауымен көптеген жұмыс атқаруы 
түсінген жанды еріксіз таңғалдырады. 
Қай қоғамда болмасын, мейлі кеңес 
заманында, мейлі бүгінгі егемен елі­
мізде болсын алдына ел үшін, халық 
үшін қызмет етуді мақсат етіп қойған 
ол Арал, Шиелі аудандық, облыстық 
комсомол комитеттерінің мүшесі, 
Шиелі аудандық партия комитетінің 
бюро мүшесі, аудандық кеңес атқару 
комитетінің мүшесі болып ұзақ жылдар 
сайланған, Шиелі аудандық кеңесінің 8 
дүркін депутаты болып, халық сеніміне 
ие болады. Республикалық колхоздар 
кеңесінің мүшесі, облыстық колхоздар 
кеңесінің төрағасы болып сайланып, 
Қазақстан комсомолының ХІІІ съезіне, 
республика колхозшыларының ІІІ 
съезіне, республикалық «Отан» сая­
си партиясының съезіне бірнеше рет 
делегат болып қатысқан ол облыс­
тық тәртіптік кеңестің штаттан тыс 
инспекторы, Арал аудандық әкімдігі­
нің тәртіптік кеңесінің төрағасы бо­

лып қоғамдық жұмыс атқарды. Ол 
«Нұр Отан» халықтық-демократиялық 
партиясының облыстық филиалы 
саяси кеңесінің бюро мүшесі болып 
сайланған, облыстық ардагерлер кеңе­
сінің алқа мүшесі, Қызылорда қалалық 
ардагерлер ұйымының төрағасы, қа­
лалық қоғамдық келісім кеңесінің тө­
рағасы. «Нұр Отан» партиясының 
Қызылорда қалалық филиалы саяси 
кеңесінің мүшесі, қалалық филиал 
жанындағы партиялық бақылау ко­
миссиясының төрағасы, қалалық қо­
ғамдық кеңестің мүшесі, қала әкімдігі 
жанындағы «Мерейлі отбасы» комис­
сиясының мүшесі болып, сондай-ақ 
жиырмаға жуық облыстық және қа­
лалық комиссияларда, Қазақстан хал­
қы Ассамблеясының жанындағы Қы­
зылорда облыстық қоғамдық келісім 

кеңесінің төрағасы, мемлекеттік қыз­
мет істері агенттігінің Қызылорда 
облыстық филиалы жанындағы «Тә­
лімгерлер кеңесінің» мүшесі, облыс­
тық «Ұрпақтан-ұрпаққа» қоғамдық 
бірлестігінің төрағасы, Қызылорда қа­
ласының медиаторы, облыстық әділет 
басқармасы жанындағы нотариалдық 
палатаның әдеп жөніндегі комиссия­
сының мүшесі.

Міне, осы жұмыстарды тәлім-
тәрбие ісінен бөліп қарай ал­

масымыз анық, біздің Сайлаубай аға 
әлі ұстаздар сапында деп отырғанымыз 
осыдан еді. Сонымен қатар бұл қыз­
меттер оның қайраткерлік сипатын 
да ашады. Қазіргі кезде жалақы алып, 
атқарып жүрген қызметтерін міндет 
қылатын замандастарымыздың да бар 
екенін ескерсек, оның бұл жұмыстарын 
ерлік демеске шараң да жоқ. Әрине, 
ақиқаты – осы.

Біз бұл тұста Қызылорда қаласының 
және Арал ауданының құрметті аза­
маты, ел құрметтісі Сайлаубай Әбіш­
ұлының атқарған қызметтеріне, қоғам­
дық жұмыстарына тек шолу жасай 
өттік, себебі, оның барлығын толық 
тарата айту бірнеше томға жүк болары 
анық. Оның бір айғағы кітап болып 
басылып шыққан «Асыл қазынам – 
өмір сабағы» атты 696 беттен тұратын 
өмірбаяндық эссесі. Бұған баспаға да­
йын тұрған көлемі 700 беттей «Өмір 
сабағы – ұрпаққа аманат» атты кітап­
тың қолжазбасын қосыңыз. Енді осы 
ойдан сөзімізді әрі өрбітер болсақ, ке­
лесі бір желі – Сайлаубай ағаның қа­
ламгерлік қыры менмұндалайды.

Жоғарыда атап өткен түрлі жұ­
мыстар арасында уақыт тауып, қолға 
қалам алу екінің бірінің қолынан кел­
месі анық. Бұл да оның бойындағы 
адалдық пен адамдық тұтасуынан нәр 
алып, тазалыққа, әділеттілікке, тәр­
тіптілікке, ұқыптылыққа, бірсөзділікке, 
еңбекқорлыққа негізделген, ел үшін, 
адам үшін еңбек етуді мұрат тұтқан 
ұстанымынан болса керек. Әлгі кітап­
тардың жазылуы да оның «Білгеніңді, 
көргеніңді кейінгілерге айтпасаң, тә­
жірибеңді үйретпесең, несіне үлкенмін 
деп бәлсінесің» деген сөзін тағы да 
тиянақтай түседі. Ол туралы белгілі 
қаламгер Бегімбай аға Ұзақбаев: «Ол 
өзін ешуақытта дәріптемейді, өзі ту­
ралы мақала жазып, мадақтауды да 
жаны қаламайды, бірақ өзі өмір сүр­
ген қоғамдағы барлық жағдайларға 
саналы түрде ой тастап, кез келген ау­
диторияда, баспасөз беттерінде ашық 
пікірін айтуға жалтақтық жасамай, шы­
найы өмірдің іргетасына қатысты мә­
селелерде ұстанымы тұрақты азамат» 
дейді осыдан бес жыл бұрын жарық 
көрген сұхбатында. Біз де осы пікірге 
қосыла отырып, Сайлаубай ағаның 
газеттер мен журналдарда, әлеуметтік 
желідегі мақалалары мен жазбалары, 
естеліктері мен пікірлері өзіндік қол­
таңбаға ие екенін, оның туындылары 
негізінен адам баласының жақсы жақ­
тарын көрсетуге, соны кейінгілерге 
үлгі-өнеге етуге бағытталатынын айта 
өткенді жөн санадық.

Ол жоғарыда аталған өмірбаяндық 
эссесінде Шиелі ауданында колхоз 
төрағасы қызметін атқарып жүрген 
кезіндегі бір оқиғаны айтады. Шаруа­
шылықтың алдыңғы саптан көрінгенін, 
жанар-жағармай тапшылығынан бар­
мақ тістеп отырған тұста ауылға жа­
сы қырыққа да жетпеген осы елдің 
тумасы, Шымкент қаласындағы қор­
ғасын зауытында қызмет атқаратын 
Әбдіқасым Зайынұлы Сыздықовтың 
келгенін, бұлардың еңбегіне риза 
болғанын, ешқандай алдын ала шарт 
жасамай-ақ он күннің ішінде Павлодар 
мұнай зауытынан екі цистерна солярка, 
бір цистерна бензин, түрлі маркадағы 
жүз аккумулятор, бір «КамАЗ» көлігін 
толтыра карбид жіберткенін толқи 
отырып, тамсана жеткізеді. «Мен өзім 
шынымен бұл жігіттің адалдығына, 

мәрттігіне, сөзі мен ісінің арасындағы 
беріктігіне әлі күнге қайранмын» деп 
ашығын айтады. Бәлкім, басқа адам 
болса, осылай жазар ма еді, жазбас па 
еді, талай азаматтардың еңбегі елеусіз, 
жылдар қатпарында қалып жатқан 
жоқ па? Сайлаубай аға «Жақсының 
жақсылығын айт, нұры тасысын, жа­
манның жамандығын айт, құты қаш­
сын» деген халық даналығын басшы­
лыққа алады.

Оның қаламгерлік қырындағы 
тағы бір ерекшелік – өзі әңгімелеп 
отырған жайттарға қатысты барлық 
құжаттардың сақталуы. Сонау алғашқы 
комсомол қызметіне кіргендегі жи­
налыс, пленум, конференцияларда 
сөйлеген сөздерінің мәтініне дейін 
сақталуы оның барлық жағдайға мән 
бере қарайтынын көрсетумен қатар, 
ұқыптылықты, адами тазалықты биік 
қоятынын аңғартады.

Бір бойына ондаған адами қасиет­
ті тоғыстыра алған Сайлаубай Әбіш­
ұлы республикамыздың экономика­
лық, мәдени саласын дамытуға 
белсене қатысқаны үшін Қазақ КСР 
Жоғарғы Кеңесі Президиумының 
Құрмет грамотасымен, «Қазақстан 
Республикасының Тәуелсіздігіне 10 
жыл», «Қазақстан Республикасының 
Тәуелсіздігіне 20 жыл», «Қазақстан 
Республикасының Тәуелсіздігіне 25 
жыл», «Астана қаласына 20 жыл», 
«Тың өлкесінің игерілгеніне 10 жыл» 
мерекелік медальдарымен, Қазақ КСР 
халықтық бақылау комитетінің Құрмет 
грамотасымен, ВЛКСМ Орталық ко­
митетінің «Комсомолдағы белсенді 
қызметі үшін» арнайы белгісімен екі 
дүркін және де көптеген мадақтау 
грамотасымен марапатталған. Пре­
зидент Алғыс хатымен бес дүркін, 
Орталық Комитет хатшысының Ал­
ғыс хатымен, «Нұр Отан» ХДП Құр­
мет грамотасымен екі дүркін, партия­
дағы белсенді қызметі үшін арнайы 
төсбелгісімен, «Ардагерлер ұйымы» 
республикалық қоғамдық бірлес­
тігіне 30 жыл», «Қызылорда облы­
сына 70 жыл», «Қазақстан Республи­
касының Конституциясына 25 жыл», 
Ы.Жақаев, Ғани Мұратбаев атын­
дағы және де көптеген мерекелік ме­
дальмен марапатталған. Ол – Халық­
аралық Жазушылар одағының мүшесі. 
Қызылорда қаласының, Арал ауданы­
ның құрметті азаматы, Қазақстан Рес­
публикасының құрметті азаматы, ҚР 
Ауыл шаруашылығы саласының құр­
метті ардагері, «Қазақстан Республи­
касына еңбегі сіңген ардагер», «Қа­
зақстан Республикасының Алтын 
жұлдызы» төсбелгілерінің иегері.

Жақында облыс әкімі Н.Нәлібаев­
тың ресми жиында өнегелі істердің 
ұйытқысы болған Сайлаубай Әбіш­
ұлын мерейтойымен құттықтап, дәс­
түрге сай құрмет көрсетуі елдің арда­
герге, оның тәлімді істеріне деген 
ықыласы деп білеміз.

Бұл құрмет оның жақын-жуық­
тарын, туыстарын, отбасы мүше­

лерін де қуанышқа бөледі. Ойтүйіндік 
желі ретінде оның отбасы жайлы да 
айта өткен жөн деп білеміз. Биыл бас 
қосып, шаңырақ көтергендеріне 55 
жыл болып отырған тұста Сайлаубай 
ағаның бүкіл өмірлік жолында, оның 
табыстары мен жеңістерінде жары 
Гүлсайран Жұмашеваның үлесі мол 
екенін айтуымыз керек. Бұл күнде 
құрметті зейнеткер, медицина сала­
сының ардагері. Гүл өсіруді ұната­
тын ол бүкіл ауланың гүлге оранып 
тұрғанын қалайды. Елге қызмет етіп, 
ел алдында жүрген Сәкеңнің қас-
қабағына қарап, отбасының барлық 
тірлігін өзі ұйымдастырып, өзі үй­
лестіріп отырған жан. Бұл тұста да 
біз олардың отбасындағы татулықтан 
бастау алар әдемілікке, сұлулыққа ің­
кәрлікті, табиғатқа деген қамқорлық­
ты байқаймыз. Олар өсірген ұл-қыз 
да ата-ана үлгісімен тіршілікке ара­
ласып, өз отауларын тікті, балалардың 
барлығының бойынан еңбекқорлық, 
ұқыптылық, табиғатты аялау, қыздар­
дың ұлттық өнерді бағалауы, тігін­
шілікті шебер меңгеруі, әдет-ғұрып­
ты сақтауы әкенің қанынан, ананың 
сүтінен болар деген ойдамыз. Бала­
лардың үлкені Ғабит – Алматы қала­
сында жеке кәсіпкер, келіні Айнұр – 
Алматы қаласында жоғары санаттағы 
дәрігер, қызы Жаңагүл – Астана қаласы 
салық комитетінің бас маманы, Ай­
гүл – Астана қаласының медицина са­
ласының маманы, Айжан – Түркияның 
Стамбул қаласындағы «Gelisim» уни­
верситетінің магистранты, Түркия 
Республикасында қызмет жасайды, 
кіші ұлы Қуаныш – «ПетроҚазақстан 
Құмкөл Ресорсиз» мұнай компания­
сының маманы, келіні Жансая – Қы­
зылорда қаласы білім бөлімінің мама­
ны, немерелері: Айдын Стамбул 
қаласының Халықаралық қатынастар 
университетін бітіріп, Түркияда қызмет 
жасайды. Қасымжомарт Алматы қа­
ласындағы О.Жәутіков атындағы ар­
наулы математика мектебін, Қазақстан-
Британ халықаралық университетінің 
финанс-бизнес факультетін бітіріп, 
Алматы қаласында қызмет атқарады. 
Ақниет, Мейірім, Сәкен, Әмина 
Астана, Қызылорда қалаларында мек­
тепте оқыса, Іңкәр мектеп жасына де­
йінгі тәрбие орнында өсіп-жетілуде.

Қай қоғамда болмасын елге қыз­
мет етуді тұрақты ұстаным еткен Сай­
лаубай Әбішұлы өмір сүру дегенді 
қоғамға, айналасына, отбасына қажет 
болу, соларға еңбек ету, тындырған 
жақсы ісің болу, ел айта жүрер өнегең 
болу деп біледі. Адалдық пен адамдық 
қорытпасы сынды тұлғаның 80 жылдық 
мерейтойы құтты болсын!

Алдажар ӘБІЛОВ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі, филология 
ғылымдарының кандидаты

Адам баласы жарық дүниеге келгесін уақыт көшіне ілесе қоғам мен адам және адам 
мен адам тоғысында ғұмыр кешері ақиқат. Осы көште біреулердің өмірде болғаны да, 
болмағаны да белгісіз, тек ағайын-туыс шеңберіндегі тіршілікте көрініс беріп, жылдар 
өте ұмытылып та кетіп жатады. Бұл да бәлкім, адам баласы тіршілігінің заңдылығы 
болар. Келесі бір адамдардың есімі мен еңбегі ұзақ жылдар ілгері жылжыған уақыт 
арнасында айшықтана көрінері де шындық. Бұл әрине, елге істеген қызметтің, адамның 
сол қызметтегі және жеке өміріндегі адалдық пен адамдық қасиеттерінің тұтасуынан 
болса керек. Міне, сондай ел ықыласына бөленген азаматтардың бірі – осы жылы сексенінші 
көктемін қарсы алып отырған Сайлаубай Әбішов ағамыз десек, қателесе қоймаспыз.

Адалдық пен Адалдық пен 
адамдық сәулесі адамдық сәулесі 
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А.Егешбаев 1914 жылдың 
20 шілдесінде қазіргі Қызыл­
орда өңіріндегі Сарықұм ауы­
лы маңында, Шеген көлінің бо­
йындағы Қоразбай жарған елді 
мекенінде дүниеге келді. Бұл та­
биғаты қатал болғанымен, рухы 
мықты адамдарды тәрбиелеген 
орта еді. Әкесі Сыздық Ақмешіт 
пен Қостанай арасындағы керуен 
жолында ұзақ жыл керуенбасы 
қызметін атқарған, жол мен жо­
ралғыны жетік білетін, ел ішін­
де сыйлы адам болған. Анасы 
Зейнеш Орынбетқызы Тұрсын­
бай датқа әулетінен, 1876 жылы 
дүниеге келіп, жүз жас жасап 
өмірден өтті. Анасының сабырлы 
болмысы Асан ағаның мінезіне де 
әсер еткені анық.

Ол бала кезінен зерек болды. 
Алты жасынан ауыл молдасынан 
білім алып, ескіше хат таныды. 
Кейін Сарықұмдағы 14-бекетте 
орналасқан үш сыныптық орыс-
түзем мектебінде білімін жалғас­
тырды. Әкесі балаларының оқуын 
тоқтатпау үшін Ақмешітке қоныс 
аударды. Бұл оның өміріндегі 
маңызды бетбұрыстардың бірі 
болды.

1925 жылдың сәуірінде өткен 
тарихи съезд шешімімен Ақмешіт 
қаласы Қызылорда деп аталып, 
Қазақ АКСР-інің астанасына 
айналды. Ел астанасының осында 
көшуі білім мен мәдениеттің де 
жандануына жол ашты. Оқу- 
ағарту комиссариатының төра­
ғасы Біләл Сүлеевтің бастамасы­
мен Орынбордағы тоғызжылдық 
мектеп Қызылордаға көшіріліп, 
Сарқырама бойындағы ғимаратқа 
орналастырылды. Асан Егешбаев 
осы мектепте білім алып, толық 
курсын тәмамдады. Кейін кеңес 
дәуірінде Ликбез жүйесінде есеп 
қаражат курсын бітіріп, кәсіби 
тұрғыда шыңдалды.

Еңбек жолын 1931 жылы туған 
жерінде есепшілік қызметтен бас­
таған ол жастайынан ұқыпты­
лығымен, жауапкершілігімен 
ерекшеленді. Комсомол жолда­
масымен Қырғызстанға жібері­
ліп, Базарқорған ауданындағы 
машина-трактор станциясының 
жанындағы политотделде қызмет 
атқарды. Бұл қызмет оның ұйым­
дастырушылық қабілетін ашып, 
қоғамдық жұмыстарға бейімді­
лігін көрсетті.

1937 жылы Қызыл Армия 
қатарына шақырылуы оның өмі­
рін түбегейлі өзгертті. Бұл кезеңде 
халықаралық жағдай шиеленісіп 
тұрған еді. 1938-1939 жылдары 
Хасан көлі мен Халхин Гол ма­
ңындағы шайқастарға қатысып, 
шығыстағы әскери қақтығыстар­
дың бел ортасында жүрді, әскери 
тәжірибесін шыңдады.

Көп ұзамай Кеңес-Фин со­
ғысы басталды. Бұл – тарихтағы 
ең ауыр соғыстардың бірі. Кеңес 
одағы жүздеген дивизия, мың­
даған техника жұмылдырды. Ла­
дога көлі мен Баренц теңізіне 
дейінгі кеңістікте кескілескен 
ұрыстар жүрді. Соғыс адам шығы­
ны жағынан да, техника жағынан 
да орасан ауыр болды. Ондаған 
мың адам қаза тауып, жүздеген 
мың адам жараланды. Асан Егеш­
баев Бессарабияны азат ету ұрыс­
тарына да қатысты.

Ұлы Отан соғысы оның өмі­
ріндегі ең ауыр кезеңдердің бірі 
болды. Брянск майданы құрамын­
да 1941 жылдың 27 қарашасынан 
1943 жылдың 14 наурызына дейін 
шайқасты. Мценск және Орел ба­
ғыттарындағы ұрыстарға қаты­
сып, ерлігі үшін бірнеше рет алғыс 
хаттармен марапатталды. Әскери 
қызметте рота командиріне де­
йін көтерілді. І дәрежелі «Отан 
соғысы» орденімен, «Ерлігі үшін» 
және «Ушаков» медалімен наград­
талды.

Соғыста үш рет жараланып, бір 
рет ауыр жарақат алды. Жамбас 
сүйегі сынып, әскери госпитальда 
күрделі ота жасалды. Дәрігерлер 

оны әскери қызметке жарамсыз 
деп танып, елге қайтарды. Үшінші 
топтағы мүгедек атанса да, өмірге 
деген жігерін жоғалтқан жоқ.

1943 жылдан 1945 жылға дейін 
Сырдария ауданындағы Көкжиде 
елді мекенінде орналасқан Жаңа­
тұрмыс колхозында бас есепші 
болып қызмет атқарды. Кейін кол­
хоз басшысының міндетін уақыт­
ша атқарды. Партия ұйымының 
хатшысы ретінде халықтың тұр­
мысын түзетуге, шаруашылықты 
қалпына келтіруге белсене ара­
ласты.

1946 жылы партиялық тап­
сырмамен Сұлутөбе ауылына жі­
берілді. Бұл кезде елді мекеннің 
жағдайы өте қиын еді. Инфра­
құрылым жоқтың қасы. Соған 
қарамастан, ауылдың дамуына 
елеулі үлес қосты. Кейін Тасбө­
геттегі ОРС мекемесін басқарды, 
одан соң қалалық тұтынушылар 
одағының директоры қызметін ат­
қарды.

1969 жылы денсаулығына бай­
ланысты зейнетке шыққанымен, 
еңбектен қол үзбеді. Қызылорда 
облысындағы түрлі мекемелерде 
бас есепші, экономист болып жұ­
мыс істеді. Ол қай жерде жүрсе де 
әділдігімен, тазалығымен, талап­
шылдығымен ерекшеленді. Жас­
тарға жол көрсетіп, өз тәжірибесін 
үйретуден жалыққан емес.

Асан аға білімге ерекше мән 
берді. Үйінде соғыс тақыры­
бындағы кітаптарды, әйгілі қол­
басшылар Жуков пен Рокос­
совскийдің еңбектерін жинап, 
үнемі оқып отырған. Әскери тәр­
тіпті өмірде де ұстанып айнала­
сына үлгі болды.

Отбасында да береке мен жа­
уапкершіліктің үлгісін көрсетті. 
Жары Сақыпжамал Ақбергенқы­
зымен 1944 жылдың 7 ақпанында 
шаңырақ көтерді. Сақыпжамал 
ана тек жұбайы ғана емес, үл­
кен әулеттің тірегі болды. Со­
ғысқа кетіп оралмаған ағасы 
Әбудің баласы Құдайберген мен 
қарындасы Күлпайранды өз қам­
қорлығына алып, ана мейірімін 
сыйлады.

Бұл шаңырақтан төрт ұл, төрт 
қыз тәрбиеленіп өсті. Ұрпақтары 
әр салада, үлкен қызы Шара кө­
ші-қон саласында қызмет етсе, 
оның жұбайы Мемлекеттік сый­
лығының иегері, жазушы Ораз­
бек Сәрсенбаев болды. Роза ден­
саулық сақтау саласында кадр 
бөлімін басқарды. Оның жұбайы 
ҰҚК қызметкері, Ауған соғысы­
ның ардагері, полковник Абылай 
Мырзабай еді. Әлия шет тілдер 
маманы, гид-аудармашы болды. 
Ұлы Марат ішкі істер органда­
рында қызмет атқарып, кейін ұс­
таздық жолды таңдады. Болат 
партия органдарында еңбек етіп, 
кейін кәсіпкерлікпен айналысты. 
Нұрия әлеуметтік қорғау саласын­
да қызмет етті. Қайрат мұнай са­
ласында инженер, Талғат құрылыс 
саласында инженер болды.

Асан Егешбаев 1979 жылы 
65 жасында дүниеден өтті. Бірақ 
оның өмір жолы ұрпаққа үлгі 
болып қалды. Бүгінде немере-шө­
берелері отыздан асып, үлкен әу­
летке айналған.

Оның ғұмыры – қайсарлықтың, 
төзімнің, адал еңбектің үлгісі. Ол 
ашаршылықты көрді, соғысты 
бастан өткерді, бейнеттің ащысын 
татты. Бірақ ешқашан мойымады. 
Елге қызмет етуді өмірінің мәні 
деп білді. Осындай тұлғалардың 
арқасында тарихтың ауыр жүгін 
көтерген халық бүгінгі күнге 
жетті. Тағылымы мол ғұмыр ие­
сін ұлықтау – кейінгі ұрпақтың 
парызы. Асан Егешбаевтың есімін 
жаңғыртып, еске алу шаралары, 
тағзым кештері ұйымдастырылса, 
бір көшеге аты берілсе деген ұсы­
нысымыздың қолдау табарына 
сенімдіміз.

Нұрғали ҚАРТАБАЕВ,
інісі

ҮШ МАЙДАНДА 
ШЫҢДАЛҒАН 
ТАҒДЫР

ХХ ғасырдағы халықтың тағдырын сынаған, ұлттың 
жігерін таразыға салған кезеңде ашаршылықтың ащы 
зары, соғыстың сұрапылы, тұрмыстың таршылығы 
бәрі қатар келді. Осындай сын сағатта қайыспаған 
Асан Егешбаевтың өмір жолы бір адамның ғана 
ғұмыры емес, тұтас бір дәуірдің айнасы іспетті.

Мақаламызға арқау еткен 
Жағыпар Оспановтың ғұмыры 
елдік пен өрлікке, ұстаздық 
пен парасатқа негізделген 
ғибрат жолы десек те болады. 
Қиын-қыстау кезеңдердің бар 
салмағын көтере жүріп, адам­
дық биігін аласартпаған ол 
кісінің өмір жолы талай жанға 
үлгі екенін айта кеткен жөн. 
Өйткені бір адамның тағдыры 
арқылы тұтас бір қоғамның 
келбетін кескіндеп, бейнесін 
сомдауға болады. 

Оның балалық шағы ел 
басына түскен ауыр жыл­
дармен тұспа-тұс келді. 1923 
жылдың қыркүйек айында 
Шиелі ауданының Ортақшыл 
ауылында дүниеге келген ол 
жастайынан еңбекке арала­
сып, өмірдің мәнін ерте 
ұғынды. Қиындықпен шың­
далған балалық шақ оның бо­
йында төзімділік пен қайсар­
лықты қалыптастырды. Бұл 
қасиеттер кейін майдан дала­
сында да, бейбіт өмірде де ті­
регіне айналды.

1940 жылы мектепті аяқ­
таған жас жігіттің алға қой­
ған арманы көп еді. Алай­
да 1941 жылы басталған 
сұрапыл соғыс оның ғана 
емес, миллиондаған жастың 
тағдырын күрт өзгертті. 1942 
жылы небәрі он тоғыз жа­
сында Жағыпар Оспанов та 
қолына қару алып, ел қорғауға 
аттанды. Орал қаласындағы 
әскери байланысшылар даяр­
лайтын училищеде білім алып, 
радист мамандығын меңгер­
ген ол 1943 жылдан бастап 

майдан шебінде қызмет етті. 
Карель майданында Кеңес­
тік Карелияны азат етуге 
қатысып, кейін ІІ және ІІІ 
Украина майдандарында 
шайқасты. Оның жауынгерлік 
жолы Венгрия мен Австрияға 
дейін жалғасып, Ұлы Жеңіс 
күнін Прагада қарсы алды. 
Ол бірнеше рет өліммен бет­
пе-бет келіп, ауыр жарақат 
алды. Бірақ соған қарамастан, 
қайта сапқа қосылып, күресін 
жалғастырды. Оның батыл­
дығы мен табандылығы жоға­
ры бағаланып, «Қызыл Жұл­
дыз» орденімен, үш мәрте 
«Ерлігі үшін», «Венаны азат 
еткені үшін», «1941-1945 жж. 
Германияны жеңгені үшін» 
медальдарымен марапаттал­
ды. 

Жағыпар Оспанов – соғыс 
шындығын жүрегімен сезініп, 
қағазға түсірген жан. Майдан 
даласында жүріп, күнделік 
жазуы оның рухани тереңдігін 
көрсетеді. 

– Парағы сарғайған соғыс 
күнделігін қазіргі кезде әке­
міздің көзіндей сақтап келе­
міз. Сұрапыл соғыстың ақи­
қат бейнесін танытатын 
қасиетті жәдігер – күнделік 
жайлы 2010 жылы Қызылорда 
облыстық мәдениет басқарма­
сының бастамасымен шыға­
рылған «Майданнан хат» 
кітабына енгізіліп, бірнеше 
бейнефильм түсірілді, респуб­
ликалық және облыстық теле­
арналардан жарық көрді, 
– дейді әке аманатын мұра, 
айтқан өсиеттерін өмірінің 

ұстанымы етіп келе жатқан 
ұрпақтары.

Бұл күнделік – жай жазба 
емес, ол уақытпен тілдескен, 
болашаққа аманат болған 
сыр. Қауіпке қарамастан, ол 
өз жазбаларын сақтап, ту­
ған жеріне жеткізді. Оның 
әр жолында солдаттың сағы­
нышы, үміті мен қайраты кө­
рініс тапқан. «Противогаз, 
шинель, каска сынды затта­
рымды лақтырып кетсем де, 
күнделігімнен, ауылға жазып 
жүрген хаттарымнан айы­
рылған жоқпын. Оларды су 
өтпейтін брезентке орап, кіш­
кентай қапшығымның түбіне 
сақтадым» деп жазыпты май­
дангер өз күнделігінде.

– Әкеміз Жағыпар Оспан­
ов майданда қан кешіп жүріп, 
соғыстың ақиқат көріністерін 
ұқыптылықпен қағаз бетіне 
түсірген. Қалың дәптерді екі­
ге бөліп, бірінші бетіне өзі 
туралы біраз мәлімет жазған. 
Әлдебір жағдай бола қалса, 
кім екенімді, қайдан екенімді 
білсін деген болуы керек. 
Жазғандарын қызғыштай қо­
рып, көздің қарашығындай 
сақтаған, – дейді баласы Нұр­
жан Жағыпарұлы.

Соғыс аяқталған соң да 
оның өмірі күрт өзгеріп кет­
кен жоқ. Керісінше, жаңа 
бір жауапкершілік басталды. 
1947 жылы елге оралған соң 
ұстаздық жолды таңдады. 
Ортақшыл ауылындағы мек­
тепте ұзақ жыл бойы орыс 
тілі мен әдебиеті пәнінен са­
бақ беріп, сан мыңдаған шә­
кірттің жүрегіне білім мен 
тәрбие дәнін екті. Ұстаз болу 
тек білім беру емес, ол – адам 
қалыптастыру. Жағыпар ағай 
осы міндетті терең түсінді. 
Шәкірттеріне тек пәнді үй­
ретіп қана қоймай, өмірдің 
мәнін ұғындырды. Майдан 
күнделіктерінен үзінділер 
оқып, шәкірттерінің бойына 
отансүйгіштік рухты сіңірді. 
Ол кісінің әрбір сөзі – өмір­
ден алынған сабақ, әрбір ісі 

– өнеге. Өзінің ерліктерін еш­
қашан алға тартпай, керісін­
ше, соғыста қаза тапқан жол­
дастарын еске алуды парыз 
санады. «Мен миллиондаған 
жауынгердің бірімін» деген 
сөзі оның адамдық болмысын 
айқын көрсетеді.

Тәлім-тәрбие берген әрбір 
шәкірті оны үнемі мақтан тұ­
тып, тағдырына жол ашқан 
ақылшы ұстаз ретінде еске 
алады. Солардың ішінде шә­
кірті Асанхан Ақпанбетов 
ағамыздың майдангер-ұстаз 
туралы айтқан естелігіне 
ерекше тоқталып өткенді жөн 
көрдік.

– Ұлы Отан соғысының от-
жалыны шарпыған заманда, 
ерлік пен елге деген сағыныш 
қатар өрілген еді. Сол бір сұ­
рапыл жылдары Ортақшыл 
ауылынан майданға аттанған 
талай боздақтың ішінен тек 
үш кісі ғана туған топыраққа 
омырауын «Қызыл Жұлдыз» 
орденімен жарқыратып орал­
ды. Солардың бірі ел мен ердің 
мақтанышы, ұстаздықтың 
ұлы жолына өмірін арнаған 
Жағыпар Оспанов ағай еді. 
Соғыс жылдарындағы оның 
ерлігі ел жадынан өшкен 
емес. Жағыпар ағай соғыс 
даласындағы күндерін еске 
алғанда, көкірегін елге деген 
сағыныш кернеп: «Туған жер­
ге барып, «Ортақшылдың» 
топырағына етпетімнен тү­
сіп құшақтап, содан өліп кет­
сем, арманым болмас еді» деп 
тебіреніпті.

Жағыпар ағай зайыбы 
Айымжан апамен бірге сегіз 
бала тәрбиелеп-өсіріп, оларға 
адалдық пен еңбексүйгіш­
тіктің үлгісін көрсетті. Бүгін­
де оның ұрпақтары елдің әр 
саласында еңбек етіп, әке ама­
натын жалғастырып келеді. 
Ұстаздық жолды таңдаған 
әулет мүшелері – әкенің рух­
ани мұрасының жалғасы. 

Білім нәрімен сусындат­
қан ұстазымның өмір жолы 
талайға бағыт берер шамшы­
раққа тең дер едім. Қазіргі 
бейбіт өмірдің қадірін түсіну 
үшін осындай тағдырларды 
тану қажет. Қазақ ССР Бі­
лім беру ісінің үздігі Жағы­
пар Оспанов – артында өш­
пейтін із қалдырған, ғұмыр 
жолында адамдық парасат 
биігіне көтеріліп, халқының 
жүрегінен ерекше орын алған 
қадірлі жан. Оның есімі мен 
батырлығы, тағылымға толы 
өмірі келешек ұрпаққа үлгі 
болып, рухани қазынаға айна­
ла береді. Майдангер-ұстаз­
дың атына өткен жылы Шиелі 
ауданының орталығынан кө­
ше берілді. Кеудесін от пен 
оққа тосып, бүгінгі тыныш 
өмір үшін аянбай күресіп, же­
ңіс жалауын көтерген қайсар 
жауынгер, бар ғұмырын жас 
буынның тәрбиесіне арнаған 
кемеңгер тұлға Жағыпар Ос­
пановтың жарқын бейнесі әр­
дайым жадымызда сақталады.

Қасымхан 
ҚЫДЫРБАЕВ

САРҒАЙҒАН КҮНДЕЛІК 
ШЕРТКЕН СЫР
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«Сыр жұлдыздары» шы­
ғармашылық-инновациялық 
академиясында өткен іс-ша­
раны облыстық ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Серік 
Дүйсенбаев ашып, байқаудың 
тағылымдық мазмұнына тоқ­
тала келіп, қатысушыларға 
сәттілік тіледі.

Байқауда қала, аудан­
дардан келген 20 жоғары 
сынып оқушысы екі кезең 
бойынша білімі мен өнерін 
ортаға салды. Алғашқы ке­
зеңде «Менің атам – май­
дангер» тақырыбында эссе 
жазып, онлайн форматта бақ 
сынаса, екінші кезеңде «Есім­

дерін ұлықтап жыр жаза­
мыз!» атты мүшәйрада өз 
шығармашылығынан майдан­
гер аталарына арнаған өлең­
дерін оқыды. Сонымен қатар, 
қатысушылар өзін-өзі таныс­
тыру барысында патриоттық 
рухтағы жыр шумақтарын 
көпшілік назарына ұсынды.

Оқушылардың шығарма­
шылығына облыстық білім 
басқармасы «Тәрбие, спорт 
және қосымша білім беру» 
орталығының бөлім басшысы 
Жұлдыз Асқарова, Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда 

университетінің доценті, фи­
лология ғылымдарының кан­
дидаты Сара Бақтиярова, қа­
лалық «Жастар театрының» 
директоры, айтыскер ақын, 
«Серпер» сыйлығының ие­
гері, ҚР Мәдениет саласының 
үздігі Нұрмат Мансұр қазы­
лық етіп, баға берді. 

«Менің атам – майдангер» 
тақырыбындағы облыстық 
байқауда І орынды Сырдария 
ауданы И.Тоқтыбаев атын­
дағы мектеп-лицей оқушысы 
Нұрмат Нұржанұлы жеңіп 
алса, ІІ орынды Арал ауданы 
№292 мектеп-лицей оқушысы 
Ақұлман Серікова, ІІІ орынды 
Жалағаш ауданы Ә.Оңал­
баев атындағы №117 орта 
мектеп оқушысы Қарақат 
Ғани мен Шиелі ауданы 
№214 орта мектеп оқушысы 
Нұрбибі Сәбитова иеленді. 
Жеңімпаздар облыстық ар­
дагерлер кеңесінің арнайы 
дипломымен, бағалы сыйлық­
тармен  марапатталды. Жал­
пы қатысушыларға Алғыс 
хаттар мен ынталандыру сый­
лықтары табысталды. 

Танымдық кешке облыс­
тық ардагерлер кеңесінің ата­
лар және әжелер алқасы, са­
лалық ардагерлер кеңесінің 
төрағалары, ұстаздар мен ата-
аналар қатысты.

«СБ» ақпарат

«МЕНІҢ АТАМ – МАЙДАНГЕР»

Ұлы Отан соғысының 81 жылдығына орай облыстық 
ардагерлер кеңесі «Менің атам – майдангер» атты танымдық 
кеш аясында байқау ұйымдастырды. Байқауда Отан соғысы 
жылдарында қан кешкен аға буынның ерлігін, отаншылдық 
рухын жас ұрпаққа үлгі ету арқылы тарихи санасын 
қалыптастырып, патриоттық тәрбиені күшейтуге, адалдық пен 
адами құндылықты дәріптеуге мән берілді.

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт 
апталығы», «Ақмешіт жастары» және аудандық 
басылымдарға хабарландыру орналастырғыңыз 
келсе: 70-00-52 телефоны арқылы байланысуға 

болады. E-maіl: sm-jarnama@yandex.kz

ЖЕҢІСКЕ – 81 ЖЫЛЖЕҢІСКЕ – 81 ЖЫЛ

Қазақ танымында «ер» деген ұғым – жай ғана батыр
лықтың емес, тұтас бір адамдық болмыстың өлшемі. Ел басына 
күн туғанда қолына қару алып, бейбіт шақта ұрпақ өсіріп, 
ел-жұртына тірек болу – нағыз азаматқа тән қасиет. «Ерлік 
– елге мұра, ұрпаққа ұран» деген аталы сөздің астарында да 
осындай терең мән жатыр. Өйткені халық жадында уақытша 
дүние емес, ел үшін еткен еңбек, жер үшін төгілген тер, ұрпаққа 
қалдырған өнеге ғана сақталады. Сол себепті де қазақ қашанда 
«Жақсының аты өлмейді, ғалымның хаты өлмейді» деп, артында 
із қалдырған азаматын ұлықтап өткен. Саналы ғұмырын елге 
арнаған жанның бірі – Ұлы Отан соғысының ардагері, ұлағатты 
ұстаз Жағыпар Оспанов.

Қызылорда облысының әкімдігі, облыстық 
мәслихат, облыстық ардагерлер кеңесі, облыс­
тық қоғамдық кеңес филология ғылымдарының 
кандидаты, полиция полковнигі, Қазалы ауда­
нының құрметті азаматы 

Жарылқағанов
 Әлімжан Мұратбайұлының

қайтыс болуына байланысты отбасы мен туған-
туыстарына қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.
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Бұл күн – талай шаңыраққа 
қаралы хабардың көлеңкесін 
түсірген, талай жүрекке жа­
зылмас жара салған күн. Қа­
зақстандық әскери көлік легіне 
Ауғанстан аумағынан моджа­
хедтер шабуыл жасап, ауыр 
ұрыс болды. Күш тең емес еді. 
Сол ұрыста 17 жауынгер ер­
лікпен қаза тауып, 33 әскери 
қызметші жарақат алды. Бұл 
оқиға – ел жадында мәңгі сақ­
талған қайғылы күндердің бірі.

Осы ұрыстың куәгері, сол 
кездегі Ішкі әскердің сарбазы 
Саттинов Мұрат Қанайұлы 
бұл күнді әлі ұмыта алған жоқ. 
Қызылорданың Жаңақорған 
топырағында дүниеге келген 
қарапайым қазақ баласының 
тағдыры оны сонау Тәжікстан 
шекарасына алып келді. 1993 
жылы желтоқсанда әскерге ша­
қырылып, Шымкенттегі 5485 
әскери бөлімінде сапқа тұрған 
жас сарбаз көп уақыт өтпей 
жатып, нағыз от пен оқтың ор­
тасына түсемін деп ойламаған 
да шығар...

«Таңсәріде жолға шық­
тық...» деп бастайды Мұрат ес­
телігін.

Жаңбыр сіркіреп тұрған. 
Таулы аймақтың тынысы ауыр. 
Әскери көліктер тізбегі үнсіз 
ілгері жылжып келеді. Екі са­
ғаттай жүрген соң, Пшихавр 
шатқалына жеткен. Бәрі бір 
сәтке тынышталғандай көрін­
ген. Бірақ сол тыныштық – қан­
ды ұрыс алдындағы тымырсық 
еді. 

Кенет... жарылыс. «К бою!» 
деген бұйрық беріліп, ұрыс бас­
талып кетеді. 

«Таудың басынан оқ қарша 
борады. Біз төменде, қорғаныс­
сыз дерлік жағдайда қалдық. 
Алдымен көлік легінің басы 
мен соңындағы БТР-лерді істен 
шығарды. Қозғалу мүмкін бол­
май қалды» деп еске алады 
ардагер.

Ұрыс барысында сарбаздар 
жаралыларды тастардың таса­
сына сүйреп, аман алып қалуға 
тырысқан. Алайда жағдай күр­
делі еді. Оқ-дәрі де азая бас­
тайды. 

«Алғашқы ұрысымыз бол­
ған соң, тәжірибе жоқ. Бір кезде 
оқ-дәрі тиелген көлік жарыл­
ды. Біз оқты үнемдеуге көштік. 
Өзімде бір ғана оқатар қалды» 
дейді Мұрат.

Жарылыстардың бірінде ол 
есінен танып қалады.  Есін жи­
ғанда қаруластары оны сүйреп 
алып бара жатқанын көреді. 
Оны өліп қалды деп ойлаған. 
Бірақ тіршілік белгісін бай­

қаған соң, су беріп, тірілтуге 
тырысқан. Бет-жүзі қанға боял­
ған. Бірақ оқ тимеген. Ұрыс әлі 
аяқталмаған. Оқ-дәрі таусыл­
ған. Бірен-саран пулемет үні 
ғана жаңғырады... 

«Көмек келгенде кейбірі 
тірі еді...» дейді Мұрат дауы­
сы дірілдеп. Аман қалған сар­
баздар жаралы қаруластарын 
көлікке көтеріп апарып салған. 
Жаралы болса да, сөйлеп жат­
қан Қанат, әлі үміт үзбеген 
Имомаддин, есін білмесе де 
тіршілік нышаны байқалып 
жатқан Еркебұлан... Бірақ ауыр 
жарақат салдарынан олардың 
көбінің өмірі жол үстінде үзіліп 
кеткен.

Жылдар өтті. 
Бүгінде Мұрат Қанайұлы 

Қонаев қаласында тұрады, өн­
діріс орнында еңбек етеді. Бес 
баланың әкесі. Мемлекет тара­
пынан бірқатар әлеуметтік қол­
даулар көрсетілуде. Дегенмен, 
оның айтуынша, материалдық 
көмектен гөрі, сол бір күннің 
ауыр естелігі жанын көбірек 
мазалайды. Уақыт  бәрін ем­
дейді деген сөз кейде шын­
дыққа жанаспайды екен. «Жер 
ортасы жасқа келдік. Бірақ сол 
күнгі жара әлі сыздайды...» 
дейді Мұрат. Бұл – тек бір адам­
ның емес, тұтас бір буынның 
жүрегіндегі ауыр естелік.

Мұрат Қанайұлы жас ұр­
паққа елін сүюді, Отанға адал 
қызмет етуді аманат етеді. 
«Ата-бабамыз қорғап кеткен 
жер – бізге аманат. Сол аманат­
қа қиянат жасамау – әр азамат­
тың борышы» дейді ол.

Қазір олар – сол бір шайқас­
тан аман қалған жауынгерлер 
– бір-бірімен байланысын үз­
бейді. «Ер Отан» әскери-пат­
риоттық клубы» қоғамдық 
бірлестігін құрған. Жетекшісі 
– сол кездегі 7 ротаның коман­
дирі, полковник Алданазаров 
Ерлан Жарылқасынұлы. Қаза 
болған жауынгерлерді еске алу 
шараларын ұйымдастырады. 
Олардың есімі ауыл көшелерін­
де, мектептерде жаңғырып тұр. 
Өйткені ерлік ұмытылмайды.

Пшихаврдағы қанды оқиға 
– тарихтың бір парағы ғана 
емес. Ол – ел тыныштығы үшін 
жанын қиған ерлердің мәң­
гі жадымызда қалар ерлігі. 
Оларды ұмытпау – бүгінгі ұр­
пақтың парызы. Ал Мұраттың 
жүрегіндегі жара – сол ерліктің 
үнсіз куәсі.

 Данара 
БАЙМАҒАНБЕТОВА,

запастағы подполковник.
Алматы қаласы

ГАЗЕТ ПОШТАСЫНАНГАЗЕТ ПОШТАСЫНАН

Пшихавр шатқалы: 

ЖҮРЕКТЕ 
ҚАЛҒАН ЖАРА

Тәуелсіздіктің алғашқы жылдары ел 
еңсесін енді тіктеп жатқан шақ еді. Бірақ сол 
жылдар тек үміт пен жаңғырудың ғана емес, 
үнсіз ерліктің, көзге көрінбейтін майданның 
кезеңі болды. Экономикалық, саяси 
өзгерістермен қатар, жас мемлекет 
халықаралық міндеттемелерді 
де абыроймен атқаруға кірісті. 
Солардың бірі – 1993-1999 
жылдары Ішкі әскер (қазіргі Ұлттық 
ұлан) әскери қызметшілерінің 
тәжік-ауған шекарасын күзетуі еді. 
Бұл – бейбіт күндегі беймәлім 
майдан, көзге көрінбейтін, 
бірақ қауіп-қатері мол 
қызмет болатын. Сол 
миссияның ең ауыр 
беттерінің бірі – 1995 
жылдың 7 сәуірінде 
Пшихавр шатқалында 
болған қанды шайқас. 

Кешке арнайы қатысқан 
облыс әкімінің орынбасары 
Мейрамбек Шермағанбет өнер 
иесіне аймақ басшысының құт­
тықтауын табыстап, ұлттық үр­
діске сай сый-құрмет көрсетті.

Мерейтойлық кеште қазақ 
эстрадасының жұлдызы, таны­
мал әнші, «Аппақ гүлдер», 
«Қош, махаббат», қырғыз әні 
«Бегімайдың жыры» (дуэт) 
әндерімен көрермен көңілін 
жаулаған өнер иесінің қызы 
Ақбота Керімбекова, белгілі 
жыршы-термеші Мейрамгүл 
Орашева, әнші-сазгер Индира 
Елубаева, сондай-ақ «Ақме­
шіт» фольклорлық ансамблі, 
«Томирис»   және «Ai-Aru» би 
ансамбльдері өнер көрсетіп, 
көпшіліктің қошеметіне бөлен­
ді. Кеш тізгінін ұстаған танымал 
радиожүргізуші Гүлмира Нәлі­
бай рухани әсері мол іс-шара­
ның мазмұнын таныта түсті.

Концерттің қорытынды сә­
тінде сөз алған мерейтой иесі 
Бибажар Маханбетқызы ха­
лықтың төл өнеріне қолдау 
танытқан азаматтарға, жалпы 
Сыр жұртшылығына алғысын 
айтты.

Жерлесіміз, дәстүрлі әнші 
Бибажар Маханбетқызының 
жеке концерті Жаңақорған, 
Шиелі аудандарында жалғасын 
тауып, аудан әкімдері мерейтой 
иесіне сый-құрмет көрсетті. 
Жас ақындар арнау жырларын 
оқып,  дәстүрлі өнерге деген 
құрмет, ілтипатын білдірді.

Концерттер барысында ән­
шінің жарты ғасырға жуық ең­
бегі ел алдында қайта көрініс 
тауып, көрерменнің ыстық 
ықыласына кенелді. 

«СБ» ақпарат

«Өнер орталығында» ҚР Мәдениет қайраткері, әнші, термеші 
Бибажар Маханбетқызының 70 жас мерейтойы аясында «Қызыма» 
атты жеке шығармашылық кеші өтті. Концерттің өтуіне облыс 
әкімдігі қолдау танытты.

ОҢАЛТУ РӘСІМІ
Қызылорда облыстық мамандандырылғын ауданаралық эко­

номикалық сотының 2026  жылдың 6 сәуірдегі ұйғарымымен 
«Чистый Мир-Компани» ЖШС-не (БСН: 100 440 008 694) оңалту 
рәсімін жүргізу бойынша азаматтық іс қозғалғанын хабарлайды. 

Кредиторлардың талап-тілектері мына мекен-жайда қабылда­
нады: Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, Әйтеке би көшесі 
№29. 

ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ КЕШШЫҒАРМАШЫЛЫҚ КЕШ

ДӘСТҮРЛІ ӘНШІ ТУҒАН ЖЕРІНДЕ 
КОНЦЕРТ БЕРДІ

Оның басты ерекшелігі – көпшілік 
байқамайтын ұсақ дүниеден үлкен мағына 
таба білуінде. Қарапайым, көзге елеусіз 
жәндіктер мен өрмекшілер, дала гүлдері 
мен шөптер, таңғы шық пен күн батқандағы 
көрініс оның объективінде ерекше ғажа­
йыпқа айналады.

Бүгінде фотографтың еңбектері әлеу­
меттік желілерде кеңінен танымал. Әсіресе, 
макротүсірілім бағытындағы парақшасында 
мың жарымнан астам оқырманы бар. Оның 
әрбір суреті көрерменді бей-жай қалдырмай, 
табиғаттың тылсым тынысын сезіндіреді.

Фотограф тек жәндіктер әлемімен шек­
телмейді, кең даланы, асқар тауларды, жан-
жануарларды, күннің батуы мен шығуын 
ерекше шеберлікпен бейнелейді. Әр сапары – 
жаңа әсер, жаңа шабыт. Өзімен тіл табысқан 
жанға табиғат та бар сырын ашатын сияқты. 
Андрейдің әрбір туындысынан жылулық 
пен жанашырлық анық сезіледі.

Фотосуретке деген қызығушылығы ба­
ла кезден басталған. Алғашқы суреттерін 

4-сыныпта түсірген. Сол кезеңде ақ-қара 
түсті кеңестік фотоаппараттарды қолданған. 
Фотографияға баулыған жандар, яғни ағасы 
Юрий өз ісінің шебері, атасы Иван Ким де 
фотограф болып еңбек еткен. 

Андрей – отыз жылдан астам тәжірибесі 
бар кәсіби фотограф. Ал макрофотографияға 
бет бұрғанына көп уақыт болмаса да, өзіндік 
қолтаңбасын қалыптастырып үлгерді.

‒ Шын мәнінде, ұсақ жәндіктер әлемі біз 
ойлағандай емес. Макрообъектив арқылы 
мүлде басқа қырынан ашылады. Сондықтан 
мұндай суреттер көрерменге ерекше әсер 
етеді. Бұл салада тек сәтті ұстап қалу жет­
кіліксіз, әр кадрдың артында үлкен еңбек 
жатады, ‒ дейді фотограф.

Жаңа белеске жеткен Андрей Тайгунов 
ізденіс үстінде. Оның шығармашылығы та­
биғатты тануға, оны қадірлеуге үндейді.

Бағлан АМАНЖОЛ,
«Сыр бойы»

МАКРОӘЛЕМ АРҚЫЛЫ 
АШЫЛҒАН 
ТАБИҒАТ ҚҰПИЯСЫ
Қызылорда өңірінде табиғаттың көзге көрінбейтін тылсым сырын айшықтайтын 

фотосуретшілер аз емес. Солардың алдыңғы қатарында тұрған кәсіби фотограф, 
макрофотография жанрының шебері Андрей Тайгунов биыл ердің жасы 50-ге толып, 
шығармашылығы кемелдене түсті.

ӨТКЕННІҢ 
СЫНДАРЛЫ 
САБАҒЫ
Чернобыль апаты – адамзат 

тарихындағы ең ауыр сынақтардың бірі 
ретінде есте қалды. 1986 жылдың 26 
сәуірінде болған апат миллиондаған 
адамның тағдырына әсер етті. Атом 
реакторының жарылысы салдарынан 
қоршаған ортаға тараған радиация 
кең аумақты қамтып, талай елге қауіп 
төндірді. Сол бір сын сағатта қауіптен 
қаймықпай, өз өмірін қатерге тіккен 
ержүрек азаматтар алға шығып, апат 
салдарын жою жолында аянбай еңбек 
етті. Осындай тарихи оқиғаның мәнін 
ұмыттырмау, оның сабағын кейінгі 
ұрпаққа жеткізу бүгінгі күннің маңызды 
міндетіне айналып отыр.

Чернобыль апатына 40 жыл толуына 
арналған жиын облыстық мемлекеттік 
архивінде өтті. «Чернобыль Ерлік пен 
Тағдыр» атты тағылымды кездесудің 
мақсаты – осы тарихи оқиғаның мәнін 
ұмыттырмай, оның сабақтарын кейінгі 
ұрпаққа жеткізу. Жылдар өтсе де, бұл 
апаттың ізі өшкен жоқ, салдары мен та­
ғылымы әлі күнге дейін өзектілігін сақ­
тап келеді.

Апат зардаптарын жоюға Кеңес 
одағының түкпір-түкпірінен 600 мыңға 
жуық адам жұмылдырылды. Қазақстан­
нан 30 мыңнан астам азамат аттанса, 
олардың 880-і Қызылорда өңірінен бар­
ған. Олар радиация жайлаған аймақта 
жұмыс істеп, адам өмірі үшін күресті. 
Бұл ерлік уақыт өткен сайын бағасын 
жоғалтпай, керісінше арта түсуде.

Жиынның басты мақсаты – апат 
салдарын жоюға қатысқан жерлес­
тердің ерлігін ұлықтау, тарихи жады­
мызды жаңғырту және жас ұрпаққа 
отансүйгіштік тәрбие беру. Кездесуге 
Чернобыль ардагерлері, әскери бөлім 
қызметкерлері, әскери кафедра студент­
тері, архив мамандары және бұқаралық 
ақпарат құралдарының өкілдері қатыс­
ты. Залда отырған әр адамның жүзінен 
құрмет пен толғаныс қатар сезілді. 

Шара барысында ардагерлер сөз 
алып, сол кезеңдегі бастан өткерген 
ауыр сәттерін еске алды. Олар апат 
аймағындағы қиындықтарды, жауап­
кершіліктің ауыр жүгін, адам өмірін 
сақтап қалу жолындағы күресті тебірене 
жеткізді. Әрбір айтылған естелік тың­
даушыларға терең әсер қалдырды. Бей­
біт өмірдің қадірін ұғыну, елге деген 
адалдық пен жауапкершілікті сезіну – 
осы кездесудің негізгі өзегіне айналды.

Кездесу аясында ардагерлерге ерек­
ше құрмет көрсетілді. Олардың ерлігіне 
тағзым ретінде арнау өлеңдер оқылып, 
архив қорындағы құжаттар негізінде 
дайындалған көрме көпшілік назарына 
ұсынылды. Көрмеде сол кезеңнің нақты 
деректері мен фотосуреттері арқылы 
тарихтың тірі бейнесі көрініс тапты. 
Сонымен қатар апат зардаптары туралы 
деректі бейнеролик көрсетіліп, жиынға 
қатысушыларды терең ойға жетеледі.

Чернобыль апаты адамзатқа үлкен 
сабақ болды. Ал сол апаттың ортасында 
жүріп, оның зардабын жоюға атсалыс­
қан азаматтар – нағыз ерліктің үлгісі. 

Аружан АБЫЛАЙ, 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
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